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Starosti starosty:
K problematice povodní v našem městě
Naše město Kralupy nad Vlta-

vou se v posledních třech letech
zabývalo celou řadou opatření
technického a organizačního cha-
rakteru, majících za cíl snížit nebo
el-;, .ovát dopady možného
opakovaného ohrožení sídelního
útvaru vodním živlem.

Byl dokončen a je pravidelně
aktualizován povodňový plán
Kralup nad Vltavou, včetně dílčích
povodňových plánů objektů v ma-
jetku města. Tento plán vymezuje
základní problematiku ve vztahu
k ohrožení města řekou a potoky a
je klíčovým dokumentem pro čin-
nost povodňového orgánu města
za jednotlivých stupňů povodňo-
ve aktivity.

Dále byl vypracován povodňový
plán správního území, který zahr-
nuje povodňová opatření v celém
správním území obce s rozšířenou
působností Kralupy nad Vltavou.

V prosinci loňského roku byl do-
kument povodňového plánu digi-
U /án. Digitalizace významně
přispěla k operativnějšímu využití,
a to zejména provázáním textové
a mapové části. Lze tak kupříkla-
du přesně vymezit předpokláda-
ný průběh záplavové čáry při tzv.

pětileté až stoleté vodě v jednot-
livých částech města, s návazností
na rozhodování povodňové ko-
mise o potřebných organizačních
a technických opatřeních.

Zpracován byl nový povodňový
plán nemocnice Kralupy nad Vlta-
vou a před dokončením je nový
povodňový plán objektu domu
s pečovatelskou službou.

Na území města byly zřízeny
dva nové povodňové hlásné pro-
fily a na nich osazeny vodočetné
latě. Třetí hlásný profil byl zřízen
na Zákolanském potoce, v místě
U Jízku. Potřebná související ge-
odetická zaměření zajistilo měs-
tu bezplatně Povodí Vltavy a.s.
V současné době tak lze zvyšují-
čí se hladinu jak řeky Vltavy, tak
i obou potoků protékajících měs-
tem, přesněji sledovat přímo na
území města a operativně přijímat
odpovídající opatření.

V říjnu loňského roku se usku-
tečnilo jednodenní školení všech
členů povodňové komise města
a jejich zástupců, včetně školení
předsedů povodňových komisí
obcí správního území Kralupy
nad Vltavou.

Dokončení na str. 2
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Pozvánka na koncert
PAVLÍNA JÍŠOVÁ A PŘÁTELÉ
Středa 17. května od 19.30 hod. v KD Vltava

Českobudějovická rodačka
Pavlína Jíšová patří bezesporu
k nejvýraznějším zpěvačkám
české folkové a country scény a
často je médii označována jako
„první dáma folku". Její pěveckou
minulost odstartovalo členství

v bluegrassové skupině Sem Tam.
Následovala skupina Minesengři
a seskupení Žalman a spol. Vý-
znamné bylo i její účinkování
s Michalem Tučným, v jehož pro-
gramu měla vlastní sólový prostor.
Asi nejdelší dobu, téměř 1 2 let,tr-
vala její spolupráce se skupinou
Nezmaři. Natočila s nimi čtyři alba,
poté se však vydala na sólovou
dráhu. V roce 2002 požádala ky-
taristu Pavla Malinu, aby jí sestavil
kapelu. A tak na jaře 2003 vznikla
nová mezinárodní formace pod
názvem CS Band, která vytvořila
zcela nový, moderní sound saha-
jící za hranice folku, bluegrassu

^

a country. Po roce Pavel Malina
pozměnil sestavu a nové uskupe-
ní nazval Pavlína Jíšová a přátelé.
V této sestavě hraje Pavel Mali-
na (akustická a elektrická kytara,
zpěv) Pavel Peroutka (kontrabas,
zpěv), Pavel Plánka (perkuse).Ten-
to rok bude Pavlína slavit 25 let na
pódiu. Vyjde i nové CD, které bude
mapovat celou její tvorbu.

U příležitosti ukončení
2. světové války v roce 1 945

zve starosta města

občany Kralup nad Vltavou na pietní vzpomínky
u památníků padlých, které se konají

v pátek 5. května 2006
8.30 hodin Minice (u kostela)
8.45 hodin Mikovice (u školy)
9.00 hodin Zeměchy
9.20 hodin Hostibejk

10.15hodin Lebeček-park
10.45hodin u kostela
11.00hodin Sokolovna
11.20 hodin ZŠ Komenského náměstí (pamětní deska)
n.40hodin hřbitov

Kralupská samospráva děkuje předem všem jednotlivcům, školám
a organizacím za účast na těchto akcích.

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s.
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Starosti starosty
Povodí Vltavy nám dodalo plány

záplavových území při pětileté až
stoleté vodě. Jedná se o nový počí-
tácový model zpracovaný touto or-
ganizací, simulující rozsah povodní
(včetně povodně 2002) a vymezu-
jící i nové tzv. aktivní zóny záplavo-
vého území.

Uvedené plány, spolu se studií od-
takových poměrů řeky Vltavy v úse-
ku Klecany - Mělník, byly jedněmi
z výchozích dokumentů pro vy-
pracování Studie protipovodňové
ochrany města Kralup nad Vltavou,
dokončené v prosinci minulého
roku. Závěr je všaktakový, že ve měs-
tě Kralupy nad Vltavou jsou jakáko-
liv účinná protipovodňová opatření
nesmírně složitá, zejména proto, že
zde do Vltavy ústíZákolanský potok,
který nelze přehradit. Jeho uzavře-
ní a přečerpávání je sice technicky
proveditelné, nicméně uskutečnění
takového projektu je pro město ne-
reálné. V úvahu připadá zbudování
protipovodňové ochrany na rozsah
dvacetileté vody, kdy by se jednalo
o rozšíření a doplnění původního
ochranného zemního valu na levo-
březni části Vltavy pod nemocnicí
a dále o úpravy břehových částí
Zákolanského potoka v prostoru
Na Františku až po železniční esta-
kádu. l tak se však jedná o náklady
přesahující současné finanční mož-
nosti města. Studie protipovodňové
ochrany se však může do budoucna
stát výchozím dokumentem pro pří-
pádné zpracovávání žádosti o dota-
či, určenou pro tyto účely.

Nejdůležitějším opatřením neje-
nom při povodni, ale při jakékoliv
mimořádné události s ohrožením
lidských životů, je zajištění včasné-
ho varování a předávání informací.
Proto byl v roce 2004, za přispění

čtyř podniků působících na území
města (Kaučuk a. s.. Česká rafinérská
a. s., Mero ČR a. s., Lindě Technoplyn
a. s.), stávající varovací systém šesti
tzv. „mluvících sirén" rozšířen o 46
venkovních bezdrátových hlásičů.
Při „velké vodě", kterou město zaži-
lo v uplynulých dnech, byl systém
poprvé od instalace vyzkoušen jako
celek. Kromě některých opatření
technického rázu rozhodl krizový
štáb města o dodatečném umístě-
ní hlásičů do Vltavské a do Libušiny
ulice.

Dále mohu připomenout, že se
hladina řeky v důsledku tání sněhu
a dešťů zvýšila o 2,5 metru nad nor-
mál. Pro město Kralupy nad Vltavou
a správní území obce s rozšířenou
působností po celkovém zhodnoce-
ní situace včetně zohlednění hláše-

ných prognóz vývoje to znamenalo,
vyhlášení 3. stupně povodňové akti-
vity - stavu ohrožení. Zejména díky
přehradám Vltavské kaskády, dobré
manipulaci s nimi a řádné součin-
nosti s Krajskou povodňovou komisí
Středočeského kraje byla tato velká
voda zvládnuta bez vážnějších škod
na vltavském povodí, l tak však byly
předběžné škody pouze v katastru
Kralup nad Vltavou vyčísleny na cca
2,5 mil Kč, z toho na majetku města
za cca 300 tisíc Kč.

Závěrem mohu konstatovat, že
„velká voda" letošního jara prověřila
v našem městě jak činnost povod-
nové komise a krizového štábu, tak
i funkci zmíněných protipovodňo-
vých opatření. Děkuji všem, kteří
svou prací přispěli k ochraně svých
spoluobčanů před stálým nebezpe-
čím povodní.

Mgr. Pavel Rynt
starosta města

Výběrové řízení na místo referenta správy majetku
a investic odboru MěU

Lhůta pro podání přihlášek do: 30. 5. 2006
Celý text řízení (včetně požadavků a obsahu přihlášky)

na úředních deskách MěÚ a www.mestokralupy.cz

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

květen
3.5.2006,17.5.2006 a 31.5.2006 (7.00 -17.00 hod.)

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum

5.5.
12.5.
19.5.
26.5.
2.6.

lékař
MUDr. Prokopová
MUDr. Šťastná
MUDr. Švejdova
MUDr.Tomaier
MUDr.Votavová

ordinace
Veltrusy
Lobeček
Kaučuk
Nerudova 686
Nerudova 686

telefon
315781 156
315726654
315718007
315725603
315724720

Čištění komunikací ve městě
Dne 3. dubna začalo v našem městě plánované blokové čištění silnic

III. třídy po zimní údržbě. Mnozí z nás jsou ukáznění a opravdu na těch
několik hodin svůj automobil přeparkují jinam, aby úklid mohl být pro-
veden důkladně a řádně. Bohužel se mezi námi najdou i tací, kteří přes
veškerá opatření a výzvy nereagují, a tím neumožní tento úklid provést
důkladně.
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Informujeme
PLATNOST OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ OBČANŮ NAROZENÝCH

PŘED 1.LEDNEM1936

Občanům narozeným před 1. lednem 1936 skončí podle ustanovení
§ 24 zákona č. 328/1 999 Sb., o občanských průkazech, ve znění zákona
č. 395/2005 Sb., nejpozději dnem 31. prosince 2008 platnost průkazů
bez strojově čitelných údajů vydaných do 31. prosince 2003.

Žádost o vydání nového občanského průkazu se strojově čitelnými
údaji mohou občané podávat i v současné době. Za výměnu občanské-
ho průkazu se nevybírá správní poplatek.

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2006
ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3.TCDEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí

Úterý

y

Středa

Čtvrtek

Pátek

KVĚTEN

Stanoviště 1 - Lebeček-tenisové kurty 14.00-14.501-,
Stanoviště 2-Lobecek-Nábř.J. Holuba 15.00-15.50hod.
Stanoviště 3 - Lobecek- před ZŠTrebízského 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 24.1 „18.4.,47.,17.10 1 6.00-16.50 hod.
Stanoviště 6 - Hostibejk
kromě 24.1 .,1 S.4.,4.7.,17.10. 1 6.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 24.1.,18.4.,4.7.,17.10.
Stanoviště 8 - u gymnázia 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 10- Lidové nám. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 12 - Minice - požární zbroj. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

1. týden 01.05.-05.05.
3. týden 15.05.-19.05.

ČERVEN 1. týden 05.06.-09.06.
3. týden 19.06.-23.06.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

www.mestokralupy.cz
rozměrný odpad z domácností - pneu, lednice, televize, aku, el.přístroje
železo + ostatní kovy
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Z jednání rady města dne
29.3.2006

RM schválila:
- text výzvy města více zájem-

cum o zakázku: „Oprava žákov-
ských WC včetně stoupaček ZŠ
Gen. Klapálka, Kralupy nad Vlta-
vou", včetně obeslaných firem

- přímé zadání prací na opravě
bazénů na koupališti organizaci
Plavecký bazén, za celkovou cenu
238.000,- Kč

- uvolnění částky 2.000,- Kč
z prostředků na ^4HD jako pří-
spěvek města provozovateli MHD
společnosti ČSAD Střední Čechy,
s.r.o., Brandýs nad Labem - Stará
B,p'°slav k žádosti o státní dotaci
r'í,_^akoupení nového autobusu
pro potřeby zdejší MHD

- poskytnutí příspěvků na pod-
póru společenského, kulturního
a sportovního života města 7 ne-
ziskovým organizacím: FK Čechie
Kralupy, SDH Minice, Českému
svazu PTP Mělník, KÓT Kralupy nad
Vltavou (na zajištění pochodu „Do
Okoře bez oře"). Kruhu přátel Pra-
hy, Kroužku bridže Kralupy a Oddí-
lu mladých hasičů při SDH Kralupy,
v celkové výši 50.000,-Kč

- text zadávací dokumentace
pro výběrová řízení, konaná dle
zákona č. 40/2004 Sb. v platném
znění: „Oprava zimního stadionu
v Kralupech nad Vltavou", „Výměna
o'-~n na ZŠ Třebízského, Kralupy
r,.--'Vltavou", „ Rekonstrukce úl.
U Kovárny, Kralupy nad Vltavou",
„Oprava střechy na plaveckém ba-
zenu v Kralupech nad Vltavou" , ke
zveřejnění na centrální adrese.

RM pověřila:
- člena RM p. Hejduka zastu-

pováním města v hodnotitelské
komisi výběrového řízení na part-
nera pro revitalizaci nádraží CD
v Kralupech n. Vit.

RM vzala na vědomí:
- informaci správního odboru

MěÚ o aktuálním stavu stavební-
ho řízení na„Rekonstrukci obilního
lihovaru Kralupy" a uložila správní-
mu odboru průběžně konzultovat
problematiku s odborem správy
majetku a investic

Z jednání rady města dne
12.4.2006

RM vzala na vědomí:

- informaci ředitele Městské po-
licie Kralupy n. Vit. o činnosti ka-
měrového dohlížecího systému

- informaci o rozsahu prací l.eta-
py rekonstrukce bývalé „Veltech-
ný" na hasičský dům a schválila
text zadávací dokumentace pro
výběrové řízení „Nový hasičský
dům - bývalá Veltechna" (bude
zveřejněn na centrální adrese)

- bezplatné zapůjčení el. vysou-
seču obci Lužec nad Vit, postižené
povodní

RM schválila:
- vyhlášení výběrového řízení

č. 2 na získání půjčky z Fondu roz-
voje bydlení města Kralupy nad
Vit, které potrvá od 13.4.2006 do
26.5.2006 (celý text výběr, řízení
je na úředních deskách města a na
internetu - www.mestokralupy.cz)

- výši neinvestičních nákladů
(dle jednotlivých základních škol)
za děti z jiných obcí, které v Kralu-
pech nad Vit. plní povinnou školní
docházku v kalend, roce 2006

- Navýšení jízdného v MHD Kra-
lupy nad Vltavou s účinností od
1.7.2006:

Jednotlivé plné jízdné v autobu-
se MHO: 8,- Kč

Jednotlivé plnéjízdné při zakou-
pění jízdenky v předprodeji: 6,- Kč

Jednotlivé jízdné zlevněné (6-15
let) v autobuse MHD: 4,- Kč

Jednotlivé jízdné zlevněné (6-15
let) při zakoupeníjízdenky v před-
prodeji: 3,- Kč

(Jedná se o první úpravu jízdné-
ho od r. 1997. Úplný ceník jízdné-
ho je k dispozici u dopravce - in-
formační kancelář Přemyslova 20)

- poskytnutí příspěvků sportov-
ním oddílům dle návrhu sportovní
komise na činnost mládežnických
družstev, jednorázově pořádané
akce a kofínancování projektů a
grantů v r. 2006 - jedná se o pří-
spěvky nepřesahující v jednot-
livých případech 50.000,- Kč,
v úhrnné výši 661.050,- Kč. Dále
RM doporučila ZM ke schválení
příspěvky sportovním oddílům,
u kterých navrhovaná výše spor-
tavní komisí přesáhla v jednotli-
vých případech 50.000,- Kč

- znění výzvy více zájemcům
o zakázku „Nákup vozidla pro svoz
komunálního odpadu", včetně
obeslaných firem

- znění výzvy více zájemcům
o zakázku „ Výměna oken v MS
E. Beneše, Kralupy n. Vit.", včetně
obeslaných firem

- přenechání části nebytových
prostor do výpůjčky, konkrétně
bývalou uhelnu v objektu bývává
Veltechny Svazu skautů a skau-

tek ČR Junák, Skautské středisko
Střelka Kralupy nad Vit. za účelem
uskladnění lodí

RM jmenovala:
- Na základě výběrového říze-

ní a návrhu tajemníka MěÚ pana
Libora Šedinu do funkce vedou-
čího odboru výstavby a územní-
ho plánování MěÚ s účinností od
1.5.2006.

Ing. František Bartoš
tajemník MěÚ

Z činnosti městské policie
Spletl si vchod

Unaven byl muž, který usnul na
schodech v panelovém domě na
sídlišti Hůrka v 8. patře dne 18.3.
ve večerních hodinách. Po pro-
buzení a zjištění totožnosti stráž-
níci zjistili, že jeví známky požití
většího množství alkoholu než je
zdrávo, a že bydlí ve vedlejším
vchodě.

Odchyt kuny se podařil
Spíše jako žert vypadalo ozná-

mění na l.156 dne 20.3. v 10:39
hod., že v úl. U Dýhárny před au-
tobazarem pobíhá kuna. Na místo
se dostavili strážníci, vybaveni od-
chytovou sítí a rukavicemi. Kunu
se jim podařilo polapit do sítě.
Poté byl informován zaměstnanec
ligy na ochranu zvířat, který si ji
následně vyzvedl.
Neukázněný řidič poškodil keře
v areálu nemocnice

Na vyhrazeném parkovišti pro
zaměstnance v areálu nemoc-
nice zaparkoval řidič stříbrného
Nissanu dne 30.3. v dopoledních
hodinách. Když odtud nemohl
vyjet, vybral si cestu přes chodník
ze zámkové dlažby a trávník, kde
přejel a polámal okrasný keř. Na
výzvu zaměstnanců, aby zastavil
nereagoval a ujel. Přivolaný stráž-
nik na místě zjistil RZ vozidla, pro-
vedl fotodokumentaci a přestu-
pek postoupil na správní odbor
k dalšímu šetření.
Pálil sedačku z auta

Operátor kamerového systému
dne 31.3. v 00:58 hod. monito-

roval muže, jak v úl. Štefánikova
mezi garážemi něco zapálil. Hlíd-
kaMPna místě zjistila, že se jedná
o sedačku z vozidla, kterou musel
uhasit. Pro jistotu na místo byli
ještě přivoláni hasiči a po kontro-
Ie, že je oheň dostatečně uhašen,
musel vše uklidit a navrch dostal
ještě pokutu.
Rozbil keramický koš na nádraží
CD

Čekání na vlak si krátil spánkem
v nádražní hale mladík posilně-
ný alkoholem, dne 2.4. v časných
ranních hodinách. Napomenutí
zaměstnankyně drah, aby sundal
nohy ze sedačky ho rozlítilo tak,
že při cestě na nástupiště vzte-
ky shodil keramický koš, který se-
nárazem o zem rozbil. Svou cestu
vlakem domů si musel ještě po-
sunout až vystřízliví, jelikož byl
vlakvedoucím vyloučen z přepra-
vy a strážníky vykázán z haly CD.
Přestupek byl zpracován a po-
stoupen příslušnému správnímu
orgánu k dalšímu opatření.
Zlákaly ho voňavé rohlíčky

Na voňavé pečivo dostal chuť
pes, který se dne 12.4. zatoulal do
pekařství v Lebečku.

Dle čísla známky, kterou měl na
obojku strážníci zjistili majitelku,
která však nebyla zastižena doma,
proto musel být umístěn do kot-
ce na dvoře MP. Za jeho výlet na
městské policii zaplatila pokutu.

J. Fridrichova
strážník

Město Kralupy nad Vltavou pořádá

DNY KRALUP
dne 9., 10. a 11.6.2006

bližší informace o programu budou uvedeny
v příštím čísle Kralupského zpravodaje



ZpravodajBL:
Velká voda opět vyděsila Kralupy Proč se zkreslují výsledky referenda?
V roce 1997 se přehnala velká

voda Moravou a odborníci se teh-
dy shodovali, že to byla povodeň
dvousetletá.V roce 2000 zažili vel-
kou vodu v Polabí a roku 2002 se
objevila znovu. Tehdy voda zapla-
vila dokonce i Prahu a odborníci
mluvili až o povodni pětisetleté.

Byl konec března 2006, prudce
se oteplilo, na horách začalo tání
a voda opět zaplavila republiku.

V úterý 28. března zasedala po-
vodňová komise i v našem městě
a vyhlásila l. stupeň povodňové
aktivity. 29. března byl v Kralupech
průtok cca 1200 m3/s a vyhlášen
II. stupeň. 30. března bylo namě-
řeno 1350 m3/s a trval II. stupeň.
Vláda toho dne přislíbila odtok
z kaskády regulovat podle stavů
Sázavy a Berounky, průtok neměl
překročit 1500 m3/s. 31. března
byl vyhlášen lil. stupeň (ten se
vyhlašuje podle Povodňového
plánu při určité výšce hladiny

řeky, neznamená to však, že by
se muselo zároveň evakuovat
obyvatelstvo nebo se začaly za-
tapet domy). Tohoto dne byly
zatopeny pouze pozemky u řeky.
Pravidelně zasedala povodňo-
vá komise. Výšku hladiny Vltavy
pravidelně sledovala městská
policie. Normální stav hladiny je
cca 168 m n.m., tohoto dne byl
stav 170,5 m n.m. a při povod-
ni v roce 2002 byl 175,5 m n.m.
2. dubna hladiny na většině sle-
dávaných toků byly v mírném po-
klesu.V Praze byl udržován průtok
pod hranicí 1500 m3/s. 3. dubna
prokázala svoji opodstatněnost
Vltavská kaskáda a díky průto-
ku 1330 mVs byla hladina Vltavy
170,3 m n.m. a byl odvolán lil. stu-
peň povodňové aktivity. 7. dubna
byl odvolán i II. stupeň. Tentokrát
nás Vltava jen pořádně vystrašila
a škody v našem městě po průto-
ku velké vody byly minimální.

Bude někdy v ulici 28. října dětské hřiště?
V roce 2004 mezi prvními bylo

zde dětské hřiště zlikvidováno
s tím, že neodpovídá požadavkům
EU. Musím připomenout, že to
bylo necelé 3 měsíce po opravě.
Byl tu funkční kolotoč, prolézačky
a houpačka. Závada byla v tom,
že pod tím byla jen tráva a ne-
byla tam stromová kůra. Když na
to maminky upozorňovaly, bylo
jim odpovězeno, že mezi prvními
bude nové dětské hřiště.

V roce 2005 bylo dokonce
v Kralupském zpravodaji napsáno,
že na to je uvolněno z rozpočtu

Odpovědna článek
V lednu 2005 byla přislíbena

občanům obnova dětského hřiště
v ulici 28. října, které bylo zrušeno
z důvodu nevyhovující bezpeč-
nosti jednotlivých herních prvků.
Obratem byly osloveny firmy, za-
bývající se realizací dětských hřišť
Zetřífirem byla vybrána firma Pro-
lemax z Plzně. Při ověřování sku-
tečností, potřebných pro ohlášení
stavby bylo zjištěno, že pozemek
nepatří městu, ale pozemkovému
fondu. Převod pozemku do majet-
ku města proběhl na podzim 2005.
Pozemek byl převeden jako orná
půda, takže bylo nutné ještě po-
žádat pro část pozemku, určenou
pro stavbu dětského hřiště, o sou-
hlas k odnětí ze zemědělské půdy.
V zimních měsících nešlo prová-
dět žádné zemní a stavební práce.
V současné době probíhá příprava

několik tisíc korun a byla vybrána
firma, která to instaluje. Do dneš-
ního dne 20. dubna 2006 není na
pozemku nic vidět, že by se něco
udělalo. Děti si nemají kde hrát
a proto se houpou v keřích a po
stromech, kde jsou ulámané větve
a je to daleko nebezpečnější než
houpačky, které tady byly. Město
zde názorně předvedlo, jak se sta-
rá o mládež. V Kralupském zpravo-
dají jen slibují, ale skutek útek.

Za samosprávu
Jiří Dvořák

pozemku (vyměření, vyhloubení
základů a srovnání pozemku). Až
bude pozemek připraven, firma
Prolemax zkompletuje a zabuduje
nové herní' prvky. Konečná úprava
hřiště bude provedena nasypáním
vrstvy jemného kačírku po celém
povrchu hřiště.

Tuto informaci bychom sděli-
li panu P. kdyby vznesl nejprve
dotaz na odboru Správy majetku
a investic a nemuselo dojít ke zby-
tečné diskusi přes stránky Kralup-
ského zpravodaje. Obracíme se
proto na občany města s laskavou
žádostí, aby v případě nějaké ne-
jasnosti nebo problému nejprve
vše konzultovali s příslušným od-
borem Městského úřadu a teprve
potom přenášeli stížnost na strán-
ky tisku.

Martina Kučerová

Dne 22. září 2005 proběhlo
v Kralupech referendum týkající
se budoucí podoby centra města.
Z celkového počtu 4.530 hlasují-
cích vyslovilo svůj nesouhlas s do-
savadním postupem radnice 96%
občanů.

Dne 10. dubna 2006 se však
v MF DNES objevil článek, ze kte-
rého cituji:

„Obyvatelé Kralup se měli na
podzim vyjádřit, jakým způsobem
má rekonstrukce centra pokračovat.
Veřejné hlasování prosadila opozi-
ce, která nesouhlasila s postupem
navrženým vedením města. Proto-
že se ale referendum zúčastnila jen
necelá třetina voličů, byly výsledky
neplatné. Paradoxně nejméně re-
ferendum zajímalo občany žijící
v centru. „A ti, kteří přišli, dali ve-
směs zapravdu nám," uvedl staros-
ta Pavel Rynt."

Nejen jako občan Kralup, ale
také jako člen okrskové komise,
která dohlížela na správnost hla-
sování, jsem chtěl vědět, proč je

Dodatečná odpověď starosty:

Po schůzce redakční rady (24.4.)
se mi dostala do rukou mailová
zpráva, na kterou už musím rea-
govat. Posílá ji pan Jan Kala „pro
pobaveni Kralupáků". V ní cituje
výše uvedené výňatky z článku
„Chceme u nás dálnici, továrnu
....? (Pavla Švédova, MF DNES 10.4.
2006) a žádá své známé (cituji):
„Pokud chcete, aby se i ostatní do-
zvěděli něco nového z dílny pana
starosty Rynta nebo vás (stejné,
jako mě) prostě štve beztrestné
Ihaní, prosím přepošletejej Kralu-
pákům - svým známým."

Já mohu k této věci svým spo-
luobčanům sdělit, že různé telefo-
nické informace „pouze ode mě"
během každého dne žádají mnozí
občané, instituce, ale i bohužel
„psaním do novin se živící". Podle
zákona o obcích (§103) sice odpo-
vídám za informování veřejnosti
o činnosti obce, ale při svém pra-
covnim vytížení nemohu pravi-

Informace pro občany
Město Kralupy nad Vltavou vyhlásilo v pořadí 2. výběrové řízení na

získání půjčky z Fondu rozvoje bydlení na území města na opravy byto-
vého fondu pro vlastníky rodinných domů, bytových domů a bytů (např.
na účel: oprava střechy, výměna oken, rekonstrukce osobního výtahu,
zateplení, zřízení ekologického topení atd.).

Půjčka z Fondu je poskytována na 4 roky splátek s 3% úrokem.
Žádosti na získání půjčky z Fondu rozvoje bydlení města se přijímají

na finančním odboru MěÚ od 13.4.2006 do 26.5.200D.
Informace na www.mestokralupy.cz, finanční odbor
p. Adámková tel. 315 739 842, p. Melicharová tel. 315 739 809

výsledek tohoto referenda, půl
roku po jeho skončení, takto ne-
pravdivě interpretován. Ke všemu
v celostátním tisku a navíc ústy
čelního představitele městské sa-
mosprávy.

Po mých urgencích a dotazech,
jak k takovéto desinterpretaci
mohlo dojít, se mi od obou účast-
niku rozhovoru (redaktorky i sta-
rošty) dostalo hned několika vy-
světlení. Od tvrzení, zeje rozhovor
citován správně, po jeho označení
za špatně pochopený a nakonec
lživý. Na celé věci mě mrzí, že přes-
tožejsem žádal o uvedení věci na
pravou míru, oběma stranám jako
by bylo jedno, že se v novinách
objeví něco, co není pravda. Pan
Pavel Rynt se k článku odmítl vyjá-
dřit s tím, že se jedná o lež, kterou
nikdy neřekl a redaktorka po v
lu pana starosty změnila náz^.7a
připustila, že se mohla mýlit.

A čtenář? Ten v této věci asi ne-
bude tak důležitý.

Jindřich Havlík

dělně sledovat všechny novinové
články a žádat jejich opravy.

Vědomé či nevědomé zveřejňo-
vánfnesmyslů, polopravd, či přímo
lží je věcí novinářské etiky a profe-
sionality a souvisí s morální bídou
celé naší současné společnosti.
Místopřísežně tímto prohlašuji, že
svou údajnou větu „A ti, kteří přišli,
dali vesměs zapravdu nám" jsem
nikdy nikomu neřekl.

Zároveň jsem nezkoumal, ko-
lik bylo u referenda „občanů žijící
v centru" a také jsem o tom
v krátkém telefonním rozhoynru
s paní Švédovou nemluvil. „L j
a pravda zatím nezvítězila nad lží
a nenávistí."

Žádám tímto pana Jana Kalu
o veřejnou omluvu, protože mě
také štve „beztrestné Ihaní".

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města

P.S. V závěru svého mailu p. Kala
přeje všem veselý den. Já tyto řád-
ky píši v noci, na úkor spánku.



l Zpravodaj

Poradenský program pro rodiče
V Kralupech nad Vltavou již od roku 2000 probíhá poradenský pro-

gram pro rodiče, který vede MUDr. Dušan Randák, psychiatr - psycho-
terapeut. Abychom vám tento program přiblížili, požádala jsem pana
doktora o krátký rozhovor.

Co je hlavním posláním Vaší
poradny?

Hlavním posláním by mělo být
například posouzení a následné
podání kvalifikované informace
o stavu problému - tedy o stavu,
v jakém se pravděpodobně na-
chází kariéra rodinného příslušní-
ka, který má s návykovými látkami
a eventuelně hazardní hrou pro-
blémy. Cílem by měla být, kromě
zhodnocení stavu, podpora právě
toho rodinného příslušníka, který
s problémem chce něco dělat a
často vlastně nic udělat v reálné
^ či nemůže a ubíjí se pocity
vtňý a odpovědnosti za toho, který
nic dělat nechce... Dále zhodno-

cení reálných možností a zvážení
aktuálního přístupu k problema-
tickému členu rodiny. Dle situace
je možné navrhnout adekvátní te-
rapeutické intervence, poskytnout
kontakty na konkrétní zařízení,
kde by se mohla eventuelní léčba
problémového rodinného přísluš-
nika odehrávat (detoxifikace, am-
balance, infekční oddělení, léčeb-
ny, terapeutické komunity atd.).
Problém užívání návykových látek
se vyvíjí často plíživě a dlouho
nenápadně. Rodina často chce
okamžité a univerzální řešení...
toho se jí ale nemůže dostat. Pří-
pádná závislost často zasáhne do

.ho rodinného systému, je tedy
potřeba pracovat i s ním. Někdy
může být cílem dlouhodobá pod-
pora rodiče a pomoc při vyrov-
nání se se situací, že dítě „bere"...
„a já s tím neumím a nemohu nic
udělat...". Vyrovnávání se s pocity
rodičovského selhání „kde jsem
jen udělal(a) chybu...". Ideální je,
pokud by návštěvy byly opako-
váné, protože závislost je proces
a úzdrava rodiny (i eventuelně
osoby mající problémy) je také
proces. Proto nabízím možnost
opakovaných, podpůrně - terape-
utických kontaktů (konzultací).

Posláním poradenského progra-
mu není„opravna dětí". Představa,
že přivedu dítě a za hodinu si pro
něj přijdu a dostanu jej opravené
je sice lákavá a kupodivu i zakoře-
něná, ale bohužel nereálná.

Primárně je program zaměřen
na rodinné příslušníky, ale občas

se stává, že rodiče s sebou svou
problémovou ratolest přivedou.
V tom případě je možnost i s tím-
to problémovým členem rodiny
situaci zkonzultovat, ale z jeho
pohledu se nemůže a nebude
jednat o místo, kde by jeho léčba
měla probíhat. Maximálně může
proběhnout motivační rozho-
vor se zaměřením na nějakou
z možných dalších forem léčby,
ale primárně se jedná o program
pro rodinné příslušníky a opakuji,
že proces úzdravy je dlouhodo-
by, takže rodič nemůže očekávat
po první a jediné konzultaci oka-
mžitou změnu. Velká očekávání
expertní a univerzální rady budou
pravděpodobně neuspokojena,
spíše bude uspokojen ten, který
bude očekávat od poradenského
programu roli jakéhosi průvodce
problémem.

V jakých situacích se na Vás
mohou klienti obracet?

Je-li v rodině problém s návy-
kávou látkou a je-li chuť či potře-
ba jej řešit. Je-li v rodině problém
s patologickým hráčstvím a je-li
v rodině chuť a potřeba jej ře-
šit. Jako klient se mohu obrátit
na poradenský program, chci-li
zkonzultovat to, zda a jak je situa-
ce s užíváním návykových látek u
rodinného příslušníka intenzivní,
chci-li se dozvědět, kde by moh-
la probíhat nějaká z forem léčby,
chci-li se vyrovnat se situací, kdy
se cítím beznadějně, protože ne-
můžu nijak svému rodinnému pří-
slušníkovi pomoci, pokud si chci,
prostě, ulevit, pokud si chci ověřit,
jestli strategie, které používám
na řešení problému v rodině jsou
funkční, pokud již nechci hledat
neustále „kde dělám chybu a kde
jsem jí udělal(a)"... Jednoduše v si-
tuaci, kdy cítím, že nějaký problém
s návykovými látkami v rodině je,
a když jej chci nějak oslovit a ře-
šit, a nebo si od něj prostě ulevit.
Někdy například může být klient
uklidněn, že situace není nijak dra-
matická, někdy naopak dochází
k postupnému otevírání očí a po-
stupnému získávání náhledu na
realitu, která nemusí býtjednodu-
se přijatelná.

Jakými způsoby je možné po-

žádat o Vaši pomoc či konzulta-
d?

Ideální je přijít rovnou do po-
radenského programu, který je
lidem k dispozici každé úterý mezi
17.00 a 19.00 hodinou v budově
Farní charity v ulici Chmelová 212.
Přijít rovnou a bez jakéhokoliv
objednání je možné, objednávání
dopředu je naprosto zbytečné. Po-
kud dotyčný v tomto čase dorazí,
tak konzultace proběhne.

Další variantou je využití on-
-line poradny, kde mohu pomoci
v rámci možností, které internet

poskytuje. Tato poradna je obča-
nům města k dispozici na oficiál-
nich stránkách města Kralupy nad
Vltavou: http://www.mestokralu-
py.cz/poradna.asp

Je to možné učinit anonym-
ně?

Anonymita je samozřejmostí.
Jméno, adresu, rodné číslo a zdra-
votní pojišťovnu po nikom nechci
a anonymitu naprosto respektuji.
Pokud někdo z anonymity vystou-
pit chce, možnost má. O klientech
programu nevedu žádnou data-
bázi, nikde se nebude objevovat
jejich jméno, nikam se o klientech
nepíše žádné hlášení. Stejně tak je
potřeba říci, že se pro klienty jedná
o službu, která je pro ně zdarma. V
letošním roce fakticky 100% zajiš-
tuje tuto službu pro své občany
město Kralupy, takže klienti pro-
gramu se nemusejí nijak finančně
spolupodílet.

Můžete pro představu uvést
kolik klientů využilo Vašich slu-
zeb v posledním roce (měsíci)?

Klienti se v programu vyskytují
„sezónně". Například období před
a po vánočních svátcích či během
letních prázdnin jsou typická tím,

že je relativní klid. Naopak např.
9., 10. či 11. měsíc je zájem o po-
radenský program obecně vyšší.
Za rok 2005 proběhlo v rámci pro-
gramu 84 jednotlivých kontaktů.
Program spíše vyhledávají ženy
(v roce 2005 to bylo 53 žen a 31
mužů). Opakovaně jsem pracoval
s 9 osobami. Z těch 84 jednotli-
vých kontaktů bylo 20 kontaktů
s vlastními uživateli a zbytek byly
kontakty s rodiči, prarodiči či na-
příklad i s přáteli uživatelů návy-
kových látek. Ideální je, pokud
poradenská či terapeutická práce
s rodinnými příslušníky může pro-
bíhat opakovaně. Ke škodě věci
často narážím na situaci, kdy se
zdá po první návštěvě být „vše jas-
ne", nebo naopak není rodinný pří-
slušník spokojen s tím, že nedostal
onu „univerzální" radu, pomocí
které by se ihned vyřešily všechny
potíže a problémy.

Existuje podle Vás obecně
platná rada, jak si v dnešní době
(mladý) člověk může uchovat
duševní zdraví?

Jak jsem již uvedl, univerzální
rady nemám a nemohu je po-
skytnout a ani se o to nebudu
pokoušet. Spíše se snažím, aby
klienti programu byli schopni nést
odpovědnost sami za sebe a byli
schopni se za svá rozhodnutí po-
stavit, aby sami sebe byli schopni
přijmout, nežili ve výčitkách a po-
citech viny a neměli potřebu sami
se sebou a ani s okolím manipulo-
vat. Pokud se jim toto bude dařit,
potom mají šanci si svou duševní
integritu zachovat.

Jednu konkrétníinformaci přesto
poskytnout mohu. Užívání návyko-
vých látek obecně podpoře dušev-
ního zdraví rozhodně nenahrává.

Vandalismus
Smutný pohled na řádění vandalů se naskytl po svátečním dubnovém

víkendu v Lebečku. Stále se nacházejí lidé, kterým k pocitu spokojenosti
stačí někomu nebo něčemu škodit.
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Projekt „Počítač - moje cesta k zaniěstnání
Od soboty 1. dubna 2006 se

rozjel ve městě Kralupy nad Vlta-
vou projekt „Počítač - moje cesta
k zaměstnání" pro lidi, kterým
se nedaří delší dobu sehnat prá-
či. Projekt je určen pro uchazeče
z okresu Mělník a Kladno. Tento
projekt realizuje firma SELLI s.r.o.
na základě grantu z ESF (Evropský
sociální fond). Partnery projektu
jsou mimo jiné i úřady práce v Měl-
nice a Kladně. Oslovila jsem proto
paní Zuzanu Mlejnskou Blažkovou,
DiS., vedoucí pobočky (diplomo-
váný specialista v oboru personál-
ní management a andragogika) s
tím, aby nám projekt přiblížila.

Co je hlavním cílem tohoto
projektu?

Hlavním cílem tohoto projektu
je připravit dlouhodobě neza-
městnané na návrat do pracov-
ního procesu prostřednictvím
zvýšení počítačové gramotnosti,
poznáním sebe sama po stránce
pracovních schopností a doved-
ností. V neposlední řadě také ob-
novení pravidelných návyků, které
u dlouhodobě nezaměstnaných
poněkud vyhasínají.

Co tímto projektem můžete
lidem nabídnout?

Především to od 1.5. bude ote-
vření Informačního centra, které
bude účastníkům projektu k dis-
pozici. V něm budou moci na počí-
tačích zlepšovat svou orientaci na
trhu práce, vyhledávat volná pra-
covní místa, nahlížet do zákonů.
Toto centrum bude pod odborným
dohledem - účastníci tedy budou
moci požádat o radu či pomoc.

Dále to bude rekvalifikační kurz
v oblasti počítačové gramotnos-
ti. V něm se účastníci seznámí se
základy informačních technologií,
prací s internetem, portálem MPSV
(portál Ministerstva práce a sociál-
nich věcí). Samozřejmostí budou
také programy MS Windovs, MS
Excel a MS Word. Jako třešničkou
na dortu se účastníci seznámí také
s elektronickým podpisem a jeho
využitím v praxi.

Nedílnou součástí projektu je
také pracovní diagnostika. Účast-
níci za pomoci psychologa lépe

poznají své dovednosti a schop-
nosti, které mohou nabídnout

trhu práce a budou se tak moci
lépe orientovat v tom, co mohou
svému potencionálnímu zaměst-
navateli nabídnout.

Jak bude probíhat rekvalifika-
ce?

V současné době probíhá na
úřadech práce Mělník a Kladno vý-
ber účastníků projektu. Ve dnech
26.a 27.dubna se uskuteční infor-
mační schůzky v Kralupech a ve
Slaném, na kterých budou vybra-
ní uchazeči podrobně seznámeni
s projektem.

S těmi, kteří projeví o účast zá-
jem, sepíšeme dohodu o rekvalifi-
kaci a od 1.5. s nimi začneme praco-
vat. Samotná výuka na počítačích
začne 15.5. Bude probíhat každý
den v dopoledních hodinách.
Motivační a diagnostické bloky si
budou účastníci domlouvat indivi-

duálně. Ráda bych ještě podotkla,
že každý z účastníků bude mít svůj
vlastní počítač a výuka bude za-
jišťována akreditovanými lektory
AIVD (Asociace institucí vzděláva-
jících dospělé).

Budou v průběhu projektu ně-
jaké doprovodné akce?

Nebudou to přímo akce, ale
účastníkům projektu budeme pro-
placet jízdné do místa konání kur-
zu a umístěníjednoho dítěte v MS
včetně stravného.

Kde Vás případní zájemci mo-
hou nalézt?

Případní zájemci se mohou ob-
rátít na úřad práce v našem okrese,
informační letáky a plakáty jsme
rozeslali také na městské a obecní
úřady. V neposlední řadě využívá-
me ta ke inzertních ploch KD Vltava
v Kralupech. A protože žijeme ve
světě moderních technologií, jsou
v provozu také internetové stránky
www.pc.mojecesta.selli.cz, na kte-
rých se zájemci mohou dozvědět
více.

Bude možné během projektu
získávat průběžně informace?

Určitě, velice ráda vás budu
o průběhu projektu dále informo-
vat.

Vážení spoluobčané,

Volby do sněmovny se blíží a volební kampaň se bude stupňovat,
miliony z našich daní pohltí reklamní agentury. Myslím, že každý ro-
zumný člověk má svůj názor na lidskou slušnost i reálnou možnost
plnění předvolebních slibů.

Mohu Vám jenom doporučit Vaši účast ve volbách, protože voleb-
ní právaje v demokraciích podle mého názoru i současně nepsanou
občanskou povinností. Já jsem od svého nástupu do funkce starosty
(r. 1990) členem politického hnutí Klub angažovaných nestraníků. KÁN
vznikl v roce 1968, dnes je „nemajetný" a tudíž mediálně ignorovaný.
Přesto si morálního kreditu této „značky" i zbylých několika desítek
členů stále vážím.

Jsem zklamán z některých negativ vývoje po roce 1989 (postupná
„ztráta paměti" velké části národa, chování politiků, korupce, krimina-
lita, staronová „přednost" vlastnictví stranických průkazů před schop-
nostmi i vzděláním apod.). Protože osobně znám některé kandidáty
nově vzniklé politické strany SNK Evropští demokraté (volební číslo
11) a zároveň souhlasím s jejich programovými cíli, tak jsem kladně
reagoval na nabídku této strany. Jsem na kandidátce SNK Evropští de-
mokráte ve Středočeském kraji s tím, že bude uvedeno moje členství
v KÁN. Za KÁN chci také naposled kandidovat do Zastupitelstva města
Kralupy nad Vltavou v letošních podzimních komunálních volbáď ^|

Mgr. Pavel Rynt, starosta me^id

Informujeme

Od 1. ledna 2007 vejde v platnost zákon o sociálních službách, kte-
rý se dotkne téměř každého zdravotně postiženého občana. Jestli se
chcete dovědět o nastávajících změnách více, můžete se informovat na
bezplatné telefonní lince poradny „Paragrafík" - 800 100 250 nebo na
www.ligavozic.cz.

Leoš Spáčil, Liga za práva vozíčkářů
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Koncem dubna se před budovou městského úřadu začala instalovat
plošina pro imobil ní občany.

Uzávěrka květnového čísla zpravodaje
je 19. května ve 12 hodin.

Redakční rada zasedne 23. května ve 14 hodin.

Veltrusy - státní zámek
Zámecké interiéry jsou z důvodu rekonstrukce uzavřeny!

Prohlídka historických skleníků zahrady s průvodcem 27.5. - 30.9.

Výstavy:
- Svět pohádkových princezen 1.5. - 29.10.
- Květina a květinová vazba v historickém interiéru 1.5. - 29.10.
- Rostlina jako symbol 1.6.-31.8.

Otevřeno 9- 12,13- 16.30 (pondělí zavřeno kromě 1. a 8.5.)
Park je po celý rok volně přístupný!
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Koncert swingové hudby
Večer 5. dubna uspořádalo Kulturní a společenské středisko pod zášti-

tou starosty Města Kralupy nad Vltavou koncert swingové hudby. Celým
večerem nás provázel mělnický Kvartet Miroslava Krause se zpěváky Ji-
řím Endlerem a Evou Málkovou.

Na programu byly swingové a jazzové skladby, vesměs evergreeny
našich i zahraničních autorů, např. Suchého-Šlitra, Václava Pokorného,
Slávy Emanuela Nováčka, Jaroslava Mangla, George Gershwina a Leo-
narda Bernsteina.
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PTZ Unilever letos přijme
až 120 nových zaměstnanců
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V letošním roce vzroste výroba
PTZ Nelahozeves, výrobní závod
společnosti Unilever o celou tře-
tinu a přijme 120 nových zaměst-
nanců. Stane se tak díky zavedení
nových výrobních linek na výrobu
hořčice, majonéz, dresingů a mar-
garínů.

Nábor operátorů, seřizovačů, ři-
dičů vysokozdvihů i nižšího vede-
ní, jako jsou vedoucí pracovních
skupin, bude probíhat postupně
ve třech fázích během prvního,

druhého a třetího čtvrtletí. Pro
zaměstnance z větších měst v
okolí společnost Unilever zajišťuje
dopravu do a ze zaměstnání. Zá-
roven budou probíhat v závodu
přeškolení na daná pracoviště.

Tento závod je významný za-
městnavatel v regionu, významný
evropský exportér dávající důraz
na investice, kvalitu a vzdělávání
zaměstnanců, jeden z klíčových
potravinářských závodů Unileveru
ve své kategorii v Evropě.

MAMINKA, to je to nejdražší, co nám život dal.
Hodně zdraví, štěstí a pohody ke Dni matek

přeje všem maminkám

Místní organizace KDU-ČSL Kralupy nad Vltavou

Město Kralupy nad Vltavou
vyhlašuje na památku

básníka Jaroslava Seiferta

autorskou literární soutěž v rámci
11. ročníku festivalu poezie a přednesu

Seifertovy Kralupy
Literární soutěž je určená všem občanům ČR bez omezení věku a

probíhá ve dvou věkových kategoriích - 14až 18 let (dovršených do
30.6. soutěžního roku) a nad 18 let bez omezení. Do soutěže lze při-
hlásit jednotlivé básně i cykly. Podmínkou je zaslání maximálně 200
původních, dosud nepublikovaných, česky psaných veršů na stroji
nebo počítači ve čtyřech exemplářích. Jedna z básní musí mít formu
sonetu.

Soutěž je anonymní a proto práce nesmí být podepsány ani jinak
označeny. Čtvrtá kopie přihlašované práce bude zaslána v zalepené,
neporušené obálce a bude obsahovat následující údaje: jméno a pří-
jmění, datum a místo narození, adresu bydliště, název a adresu školy
nebo zaměstnavatele. Zaslané práce se nevracejí.

Vítězné práce, vybrané odbornou porotou, budou finančně odmě-
něny a budou vydány ve sborníku Slavík nezpívá špatně.

Uzávěrka je 25.5.2006.

Vyhlášení výsledků soutěže proběhne v rámci festivalu poezie a
přednesu Seifertovy Kralupy, který se bude konat ve dnech 22. - 24.
září 2006

Práce zasílejte na adresu: Městský úřad Kralupy n.Vlt, „Seifertovy
Kralupy", k rukám M. Náhlovské, U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy
n.Vlt, telefon 315 739 803, e-mail: nahlovska@mestokralupy.cz

AGENTURA I.OBKOWICZ EVENTS MANAGEMENT
A ZÁMEK NELAHOZEVES VÁS ZVOU NA

DÉTSKÝ DEN
NA ZÁMKU

NELAHOZEVES
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci květnu
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti a
spokojenosti.

99 let Mikova Josefa
85 let Bartušková Libuše

Houfek Ladislav
Kaňka Zdeněk
Němcová Božena

Stříbrná Věra
80 let Cách Oldřich

Fišer Josef
KnorJiří

Okénko pro rodáky a příznivce města
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Manželům Heleně a Josefu Fišerovým k významným životním jubi-
leím přeji vše nejlepší, hlavně hodně zdraví, lásky a spokojenosti děti,
vnoučata a pravnoučata.

Jubilantky, jubilanti byli, jest a budou
Každý měsíc navštívíme 15-20 občanek a občanů našeho města.

V dubnu 2006 jsme popřáli mnohým z Vás známému panu Vlastimilu
Radovi. Při gratulaci nám předal zajímavý souhrn čísel.

Své spolužačce, která taktéž oslavila 80. narozeniny napsal: 8.4.2006
v 18 hodin jsi na naší planetě Zemi více jak dvě a půl miliardy vteřin, to
znamená přes 42 milionů minut. Budeme-li uvažovat (taje úsloví mate-
matika Mlejnka) v hodinách, je to přesně 701.280 a nový den jsi vítala již
29.220 krát (těch 20 dní navíc připadá na přestupné roky). To poslední
maličké číslo je zahaleno závojíčkem, protože u dívek se o letech neho-
voří a nakonec ty tomuto časovému údaji vůbec neodpovídáš.

Ještě jednou pevné zdraví, abychom se mnohokrát viděli, slyšeli a
hlavně vnímali.

Jindřiška Holeková
Anna Lindová

ÍB, Vzpomínka
Dne 5. května 2006 tomu bude už 5 let co nás v nedožitých 50 letech

navždy opustil drahý manžel, tatínek a dědeček pan Jiří Zadražil.
Stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.

manželka Věra, dcera Monika, syn Jiří, vnučka Adélka
a rodina Zadražilova

Poděkování
Byly u nás, potěšily nás, obdarovaly nás. Kdo a kdy?
Děti II. MS krásné jarní pásmo přednesly a zazpívaly na členské schů-

zi zdravotně postižených 27. března 2006. Pro účel vyzdobení našeho
penzionu přinesly velmi vkusně zhotovenou velkou vázu s velikonoční-
mi vajíčky a pomlázkou.

Dne 11.dubna 2006 v MěKD děti 7. MS s velkou radostí pod profesio-
nálním vedením svých učitelekzatančily,zazpívaly a předaly velikonoč-
ní přáníčka.

Všichni věříme, že takto vedené děti vyrostou v platné občany našeho
města naší republiky.

J. Holeková, předsedkyně sociální komise RM

Farní šatník
2006

24. května 2006
13.00-16.00hodin

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou

23. května 2006
od 12.30-13.30 hodin

První zájezd je úspěšně za námi
Zájezdová komise Sdružení

uskutečnila zájezd po trase Louny
a Zatec ve středu 19. dubna 2006.
V Lounech jsme si za odborného
výkladu ředitele Oblastního mu-
zea prohlédli jádro historické části
města, expozice muzea a dosud
málo přístupný chrám sv. Mikuláše.
Po přejezdu do Zátce jsme nejprve
poobědvali, poté jsme si prohlédli
recesistické Muzeum homolopulů,
z radniční věže shlédli krásné pa-
norama širokého okolí a navštívili
chrám Nanebevzetí P. Marie. Po
občerstvení jsme se vraceli do Kra-
lup. Sluníčko nám celý den svítilo
a přispělo tak ke krásným dojmům
účastníků tohoto vydařeného zá-
jezdu.
Za jarními květy do Průhonic

Ve středu 17. května 2006 pořádá
Sdružení rodáků a příznivců města
autobusový zájezd do Průhonic. Na-
vštívíme známý rozlehlý park zvoucí

k dlouhé prohlídce kvetoucí přírody
s odpočinkem na lavičkách. Jídlo si
vezměte s sebou, to vám umožní
absolvovat krásnou procházku bez
zbytečných průtahů. Cena zájezdu
je pro členy 100,- Kč. Přihlášky při-
jímáme v úterý 2. května 2006 od
13,30 do 15 hodin v salonku Pen-
zionu. Odjezd je v 8 hodin a návrat
nejpozději v 16 hodin. Při přihlašo-
vání předložte členské legitimace
přihlašovaných a obdržíte informaci
o odjezdu autobusu z jednotlivých
našich nástupních míst.
V červnu pojedte s námi do
Babiččina údolí

Tento zájezd se přesouvá na
14. června 2006. Přihlášky se přiji-
máj i 6. června 2006 ve stejném čase
a na stejném místě jako předešlé
zájezdy. /--^

Další podrobnosti o všech a. /i
a zájezdech Sdružení uvádíme v no-
vém regionálním týdeníku.

Jan Kolátor
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Průhonický zámek a jeho rozsáhlý park je cílem zájezdu Sdružení.
Neváhejte a pojeďte se s námi pokochat nevsedni přírodní krásou.

Historie veltruských lékáren
Lékárna ve Veltrusích byla po

znárodnění lékáren organizačně
zapojena do lékárny v Kralupech
nad Vltavou, v Nerudově ulici č.p.
1093.

VeVeltrusích byla do roku 1936
domácí lékařská výdejna. V roce
1936 byla Zemským úřadem vy-
dána koncese ke zřízení provozo-
vání lékárny ve Veltrusích PhMr.
B. Šmilauerovi v domě č.p. 278,
Komenského ulice. Lékárnu spra-
voval do roku 1940, kdy zemřel.
Po jeho smrti vedla lékárnu vdov-
ským právem vdova A. Šmilauero-
vá s provizorem PhMr. M. Čubou
(do roku 1941).

Dne 1. března 1941 najmul lé-
kárnu PhMr. F. Králíček do roku

1950, kdy byla lékárna znárodně-
na. Původní název byl „U Matky
boží". V roce 1960 byla lékárna
z důvodů nedostatku provozních
místností přemístěna do ulice Bar-
tošovy č.p. 426. PhMr. F. Králíček
spravoval lékárnu ve Veltrusích až
do své smrti do roku 1973.

V roce 1974 převzala lékárnu
PhMr. M. Herberová až do roku své
smrti 1986. Po ní lékárnu převzala
Pharm. Dr. I. Jarešová až do roku
1990. Poté lékárnu vedla PhMr. Dr.
L. Bendová (1990-1991).

V roce 1991 přenesla lékárnu
Pharm. Dr. I. Jarešová do svého
vlastního domu, v Palackého ulici
253, kde lékárna sídlí dodnes.

RN Dr. PhMr. Jiří Kulhánek
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Setkám seniorů

V úterý 4. dubna pozvalo Město
Kralupy nad Vltavou, Odbor škol-
štvi, sociálních služeb, zdravotnic-
tví a kultury a sociální komise rady
města kralupské seniory do KD
Vltava na „Předvelikonoční celo-
městské setkání seniorů".

Po úvodních slovech pana
starosty Mgr. Pavla Rynta a paní
Jindřišky Holekové se rozeběhl

program, ve kterém postupně vy-
stoupily děti a mládež z různých
pěveckých a tanečních kroužků
našeho města. Na závěr progra-
mu se někteří z přítomných mohli
potěšit tancem za doprovodu hu-
dební skupiny při ZUŠ pod vede-
ním pana učitele Hrbka. Program
se všem velmi líbil a všichni se těší
na další společné setkání.

Do Doniu s pečovatelskou službou
se stěhují první nájemníci
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Přednášky v Městském klubu důchodců
V měsíci březnu vyslechli členo-

ve klubu dvě zajímavé přednášky
na velmi rozdílné téma. Nejdříve
přišel mezi seniory osmdesáti-
šestiletý pan Josef Fígl, aby vy-
právěl o své účasti na květnovém
pražském povstání v roce 1945.
Jmenovaný vyslyšel dne 5. května
úpěnlivé volání československého

-hlasu a spolu s dalšími šesti
^olubojovníky přispěchal hájit
budovu rozhlasu. Pomocí žebříku
se tato skupina dostala do zadního
traktu budovy. Po urputném boji
se jim povedlo vytlačit přítom-
ne okupanty do sklepních pro-
star, odkud se později vzdali. Boj
o rozhlas byl veden jednak přímo
z ulice, ale Němci využili i letadlo
k bombardování a jednou dokon-
ce budovu zasáhli. V závěru svého
vystoupení pan Pígl vysvětlil velký
význam pražského květnového
povstání proti okupantům. Němci
připravovali stažení zbytků svých
vojsk wermachtu a SS do Prahy
a chtěli z našeho hlavního města

vytvořit velmi dobře vyzbrojenou
překážku proti postupu sovět-
ských vojsk, což by znamenalo pro
Prahu značné poškození a velké
ztráty. Ještě je snad nutno připo-
menout, že kralupský občan Josef

Pígl je za své hrdinství držitelem
několika vyznamenání.

Ve druhé přednášce zavedl
ing. Jan Procházka, který pracuje
ve Správě chráněné krajinné ob-
lasti Kokořínsko, kralupské seni-
ary do nádherné přírodní oblasti
vokreseMělník.Chráněná krajinná
oblast Kokořínsko byla vyhlášena
v roce 1976 v celkové rozloze 272
km2. Při svém výkladu přednášejí-
čí promítal různé snímky o fauně,
floře i architektuře a skalních útva-
rech v této oblasti. Kokořínsko je
známé především jako malebná
krajina pískovcových skal, podle
jednoho z romantických básníků
se vžil i název Máchův kraj. Je úze-
mim s bohatými zásobami vysoce
kvalitní podzemní vody. Naproti
tomu zde nenalezneme vodna-
tější povrchové toky. Nejvýznam-
nějšími jsou Liběchovka a Pšovka,
které vytvářejí soustavu vodních
ploch a údolních mokřadů. Vrchol
celé přednášky byl vlastně až po
jejím skončení. To když ing. Pro-
cházka vzal na ruku, opatřenou
silnou koženou rukavicí, samce
krásného orla skalního. Tento dra-
vy opeřenec se všem přítomným
velmi líbil.

Jiří Podivínský

Mezi prvními, kteří se stěhovali
do nově zprovozněného Domu
s pečovatelskou službou byl pan
Jozef Mach. V Kralupech nad VI-
tavou bydlí s menšími přestávka-
mi od roku 1943 a prožil zde časy
dobré i zlé. l přes svůj pokročilý věk
je členem několika společností,
a proto o něm jeho přátelé mluví
jako o „aktivním důchodci". Jelikož
ve svých padesáti letech dostudo-
val Střední školu sociálně-právní
se zaměřením nazdravotníproble-
matiku, je po svých životních zku-
šenostech povolaným zhodnotit
význam a potřebnost této stavby
a sdělit své pocity z bydlení v tom-
to domě.

Jak jste dospěl k rozhodnu-
ti, že toto bydlení bude pro Vás
vhodné a kdy jste se do DPS stě-
hoval?

O stěhování do nově postavené-
ho Domu s pečovatelskou službou
jsem neuvažoval, neboť jsem začal
provádět nutné udržovací prá-
ce svého domku, hradebních zdí
a oplocení. Po zvážení situace jsem
vděčně přijal nabídku se sem pře-
stěhovat. Stěhoval jsem se postup-
ně v březnu za velmi nevlídného
počasí. Tak jsem se ve svých 80 le-
těch sám stal sociálním klientem.

S čím jste se do tohoto domu
stěhoval?

Víte, mnozí se sem stěhují s no-
vým nábytkem. Já jsem si sem vzal
svůj, který jsem opatřil novým ná-
torem. Díky tomu se tu cítím dobře
jako doma. Zakoupil jsem jen no-
vou remosku a zdravotní matraci.
Moji přátele mi přejí, že jsem se
sem dostal, neboť můj dům je jed-
ním z nejstarších z Mikovic. Bylpo-
škozený náletem 22. března 1 945
a v sedmdesátých letech rekon-
struovaný s pomocí spolupracov-
niku z dopravního závodu ČSAD,
kde jsem pracoval. Přesto bydlení

v něm bylo stále náročnější.
Pro mě je příjemné, že vedení

tohoto domu mají na starosti lidé,
kteří zastávají podobné postoje
jako já. Celý svůj život se totiž ří-
dim krédem „blahoslavení, kteříž
ničeho neočekávají, neboť nemo-
hou býti zklamáni". Měl jsem vždy
radost, když jsem mohl někomu
pomáhat. Oceňuji, že i panívedou-
čí Jaroslava Vogelová má také tuto
snahu. Vážím si ji pro její pocho-
pění, vlídnost a ochotu pomáhat
všem překonávat všechny problé-
my spojené s novým bydlením.

Mohl jste si tento byt vybrat
sám nebo Vám byl přidělen?

Byl mi přidělen a ihned se mizalí-
bil. Z balkonu vidím část řeky, pen-
zion a centrum města, z chodby
Vltavu se zámkem v Nelahozevsi.
Jsem rád, že zde mám k dispozici
vše co je potřeba a navíc si mohu
objednat mytí oken, úklid, praní
velkého prádla či donášku oběda,
pokud bych na to sám nestačil.
Toto vědomí dodává člověku klid.

Jaký postoj by podle Vás
pomohl dalším obyvatelům
k tomu, aby je pobyt zde co nej-
víc těšil?

Lidi musíme mít rádi, musíme
se učit spolupracovat, odpouštět
si. Neměli by brát pobyt zde jako
nárok, ale spoluvytvářet vzájemné
vztahy. Jistě se jim to vrátí k spoko-
jenosti.

Kde vidíte prostor pro další
zlepšení?

Jsem tu krátkou dobu na hod-
nocení. Dobré je, že v blízkostí je
zastávka autobusu, odkud se mů-
země dostat kamkoli po městě.
Problémy, které přijdou, se jistě
podaří řešit. Bydlení tady je mo-
děrní, klidné, vzdušné a příjemné.
Věřím, že obyvatelé tu budou spo-
kojeni.

Děkuji Vám za rozhovor.
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6. dubna uspořádal Městský klub důchodců výlet do psího útulku
Na Hrombabě. Senioři obdivovali čistotu a přístup ošetřovatelů ke všem

17 psím miláčkům, které mají v současné době na starosti.
Nezapomněli s sebou přinést jako dárek granulované pamlsky.
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zuš ZŠ Revoluční
Ohlédnutí: Tentokrát začnu

velmi příjemnou záležitostí, totiž
poděkováním za sponzorský dar
podniku Kaučuk, a.s. Vše začalo
v prosinci loňského roku, kdy se
naši žáci úspěšně prezentovali na
jednom z předvánočních koncer-
tu. Svými výkony zaujali natolik, že
v publiku přítomní představitelé
vedení podniku Kaučuk, a.s. při-
slíbili ZUŠ výtěžek z březnového
plesu. A tak se také stalo.

Ráda bych poděkovala jménem
všech, kteří se snaží o to, aby mla-
dí hudebníci, výtvarníci, tanečníci
a herci nacházeli v naší škole kva-
litní výuku v tvůrčím a příjemném
prostředí. K tomu je zapotřebí ne-
jen kolektiv lidi zapálených svou
práci, ale také materiální zázemí.
Musím s radostí (a možná i s tro-
chou neskromnosti) konstatovat,
že toho prvního se nám dostává.
A díky sponzorskému daru od
podniku Kaučuk, a.s. se nám za-
blýsklo na lepší časy i po té mate-
riální stránce. Chtěli bychom totiž
použít tento finanční obnos jako

základ pro menší úpravu koncert-
ního sálu v Máji, kde nás již delší
dobu trápí stav pódia.

Flétnový soubor p. uč. Jindřicha
Gombose účinkoval 17. dubna na
„Velikonočním koncertě" v evan-
gelickém kostele v Libčicích nad
Vltavou. Soubor před lety navázal
spolupráci s pěveckým sborem
Scandulla a stal se pravidelným
hostem na jejich koncertech.

Připravuieme: Květen bude ve
znamení absolventských koncer-
tu. Hned 9. května proběhne prv-
ní z nich v sále ZUŠ v Máji. Ti nej-
lepší z tohoto interního koncertu
se pak představí 23. a 30. května
v městském muzeu. Začátky jsou
již tradičně v 17.00 hodin. Jste
všichni srdečně zváni. Je to téměř
symbolické. Květen, který je nazý-
ván měsícem lásky, patří koncer-
turn mladých hudebníků, kteří s
láskou a vytrvalostí ve zvoleném
oboru dospěli až k absolutoriu.

Mgr. Dušana Vojnová
zástupkyně ředitele

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V 1 .A
Každé první pondělí v měsíci se

v 1 .A koná Den otevřených dveří.
Rodiče 29 prvňáčků mají možnost
pobýt celé dopoledne se svými
dětmi ve škole. Vyučování probíhá
podle rozvrhu, děti se učí mate-
matice, českému jazyku , prvouce
a dalším předmětům. Rodiče sle-
dují, jaksi děti ve škole vedou, jaké
znalosti získávají. O přestávkách
vidí chování dětí a jejich případné
drobné kázeňské přestupky. Škola
přestává být anonymní institucí.
Skutečnost, že se mohou rodiče
vyučovacího procesu účastnit, jim

pomáhá s dětmi při domácí přípra-
ve na výuku i ve výchově. Případ-
ne dotazy mohou rodiče okamži-
tě konzultovat s třídní učitelkou a
nemusí vyčkávat na termín třídní
schůzky. Sami přicházejí s nápady,
jak vyučování dětem zpestřit. Ně-
kteří rodiče projevili ochotu do-
provázet třídu na výlety, exkurze a
kulturní akce.

A co říkají na Dny otevřených
dveří děti? Jsou rády, že se mohou
rodičům pochlubit, co všechno se
ve škole naučily.

Mgr. Julie Svobodová

VÍTÁNÍ JARA
Letošní zima byla dlouhá, a tak

se prvňáčci těšili na jaro. Ve škol-
ní družině si krátili čas zpíváním
písniček a recitováním básniček
s jarní tématikou, zkoušeli tanco-
vat lidové i moderní tance. Vznikl
nápad připravit pro rodiče a praro-
dice kulturní pásmo VÍTÁNÍ JARA.

V rámci výtvarné výchovy si
děti vyrobily vhodné dekorace a
začalo se pilně nacvičovat. Týden

před Velikonocemi navštívili školu
rodiče a prarodiče. Zhlédli veselé
pásmo, v kterém děti zpívaly, reci-
tovaly, hrály a tancovaly. Největší
potlesk sklidila mazurka, kter^"^
děvčátka a chlapci zatančili v ,. /
rech. S přáním krásných Velikonoc
dostali dospělí od dětí vlastnoruč-
ně vyrobené zajíčky v osení a mra-
morované kraslice.

Eva Klepetková, vychovatelka SD
Mgr. Julie Svobodová, ti. uč. 1A
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Snímkem se vracíme ke koncertu učitelů ZU5 Kralupy nad Vltavou, který
se konal 28. března v městském muzeu. Jedním z údkujídch učitelů byl i Leo
Marian Vodička, významný představitel českého operního zpěvu (tenor).
U příležitosti koncertu se svými pracemi představili také dva učitelé výtvar-
něho oboru: Jaroslav Krátký zde vystavil soubor sochařských portrétů kul-
turnich osobnosti, mezi nimiž dominoval „Portrét Karla Čapka" zhotovený
pro Karolinum. Jindřich Chyška nám prostřednictvím vystavených alchy-
mistických nádob předvedl zajímavou ukázku své keramické tvorby.

EXKURZE
Nedávno se 8. ročníky zúčastnily

exkurze do skleníku Fata Morgana,
který je součástí Botanické zahrady
v Praze-Tróji. Její návštěva se usku-
tečnila v rámci předmětů přírodopis
a zeměpis a je zpracována k celo-
školnímu projektu „Praha".

Měsíc duben byl zvolen pro tuto
exkurzi záměrně, protože kromě stá-
lých expozic (sbírky rostlin typických
pro jednotlivá klimatická pásma na
Zemi) je tu také k zhlédnutí sbírka
tropických motýlů. Navíc botanic-
ká zahrada získala nedávno vzácný
exemplář jehličnanu, pamatujícího
dobu dinosaurů „Wollemia nobilis"
z Austrálie, který je nyní k vidění ve
vstupním prostoru skleníku.

Ve skleníku si žáci prohlédli rost-
liny charakteristické pro poušť
a polopoušť, tropický deštný prales
a horský prales. Dozvěděli se, kte-
rou rostlinu využívají v Jižní Africe
na střechy svých chatrčí, či ze které
v Mexiku vyrábí tequilu. Poznali také
např. obojživelné ryby, šípové žáby,
spoustu masožravých rostlin z Asie,
které zpracují i chyceného kolibříka.

Ve venkovních prostorách zahra-
dy pak žáci viděli sbírky skalniček,
cibulovin, rostliny mokřadů i nově
otevřenou japonskou zahradu.

Ing. Lenka Hánlová

Více informací o naší škole
naleznete na:

www.revolucni.kralupynv.indos.cz

ZŠ Revoluční 682, Kralupy nad Vltavou přijme
od 1. září 2006 učitelku l. stupně.
Kontakt: Ing. Bednářová, tel. 315 726 192,

www.revolucni.kralupynv.indos.cz
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Noc s Andersenem v Městské knihovně Nové knihy v kralupské knihovně
Již podruhé se v naší knihovně se-

šly děti, aby si připomněly narození
velkého dánského pohádkáře H. Ch.
Andersena. Tentokrát jsme pro děti
připravili večer v duchu pohádek na-
šeho pohádkáře Václava Čtvrtka, kte-
rý by se v letošním roce dožil 95 let.

Po přivítání dětí a rodičů čer-
nokněžnicí, ježibabou a vodníkem,
kterým se u nás v předchozím roce
moc líbilo, začal večer pohádek, sou-
těží, kvizů a chatování (četovánO.

Na úvod, jako v minulém roce,
děti namalovaly pohledy a poslaly
je významným osobnostem. Čer-
nokněžnice se nemusela dlouho
přemlouvat a četla a četla... Počasí
nám přálo, a tak jsme mohli s dětmi
•'"•'žít kouzlo lampiónového průvo-
. , při kterém se seznámily s důle-
žitými institucemi či významnými
stavbami v našem městě.

Po návratu z průvodu na děti čeka-
lo překvapení. A nejenom na ně! Za
naší nepřítomnosti navštívil knihov-
nu Rumcajs s Mankou a Cipískem.
Nechali nám zde trochu nepořádek,
ale také kotlík, ve kterém Manka
asi vaří polévku, plný kaštanů a pa-
mlsků. Škoda, že pospíchali do jiné
knihovny a nezdrželi se, aby dětem
řekli, co je nového v lese Řáhold.

Protože dětem vyhládlo, čekala
na ně malá svačina. Posílené se pus-
tily do zdobení velikonočních va-
jíček nebo hrály hry, četovaly a četly.

Kolem půlnoci se začaly pomalu
ukládat ke spánku. Už jsme jim přály
dobrou noc, když na okno žatuka-
la Mahulena Regálová. Stejně jako
v loňském roce si s dětmi popoví-
dala, zkontrolovala postýlky a po-
sprchala za nocležníky do jiných
knihoven.

V sobotu se děti probudily do
slunného rána, nasnídaly se a po
malém aprílovém žertíku odcházely
v půl deváté domů.

Snad se jim pohádková noc líbila
jako 17 259 přátelům dětských kní-
žek z jiných spacích míst Čech, Mo-
ravy, Německa, Polska, Slovenska
a Slovinska...

Těchto míst bylo více než 487.
A na některých se opět nezapo-

mnělo na děti v ^4alejovicích. Jsme
rádi, že jsme jim v letošním roce
mohli kromě pozdravu zaslat také
částku přes 700,- Kč.

Děkujeme všem, kteří na dětský
hospic v Malejovicích přispěli.

Šestý ročník (pro naši knihovnu
druhý) Noci s Andersenem skončil.
Počasí přálo, vody v řekách snad
nepostihly žádnou knihovnu, dě-
tem se u nás líbilo. Vždyť tu některé
byly i v předchozím roce a počítaly,
kolik jim bude let příští Noc, abyješ-
tě mohly zavítat do noční knihovny
mezi knížky plné pohádek, příběhů
a dobrodružství.

pracovnice MěK
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Národní program počítačové gramotnosti
pro všechny občany ČR

Středisko ZŠ Komenského nám. 198 nabízí
od 16.30 hod. do 18.30 hod. tyto kurzy:
Jak na počítač 9.5., 18.5., 6.6., 15.6.2006
Texty v počítači 4. 5., 16. 5., 1.6, 13. 6., 22.6.2006
Internet a e-mail 3.5., 11. 5., 30.5., 8.6., 20.6., 27. 6.2006
Informace a přihlášky: internet: http://nppg.computerhelp.cz

telefon: zelená bezplatná linka 800 800 028
Za středisko Miluše Kučírková

Oddělení pro děti

Beletrie
Danielsová.Lucv: Gorilí máma
Školačka Mandy má ráda zvířata

a hodně o nich ví, protože její ro-
dice jsou zvěrolékaři a majíveteri-
námi ordinaci. Ocitne-li se nějaké
zvíře v ohrožení. Mandy podnikne
vše pro jeho záchranu. Nerozluční
kamarádi Mandy a James se ten-
tokrát vypravili do střední Afriky!
V národním parku se seznámí s Jo-
jem, roztomilým gorilím klukem,
kterého opustila maminka. Děti
mu opatří maminku náhradní, kte-
rá však už vlastní mládě má. Přijme
za vlastního i nešťastného Joja?

Štorch,Eduard: Zastaveny Dříval
Jako nezadržitelný příval se

hrne silný a sebevědomý nepří-
tel v podobě franského vojska a
nedávno poražených Sasů. Cílem
je získat pro císaře Karla Velikého
území před Labem a podrobit si
slovanské pohany. Válečným pří-
během z počátku 9. století nám
autor líčí událost počátku českých
dějin a přibližuje tehdejší českou
krajinu kolem Bezdězu a v okolí
Pšova (dnešního Mělníka).

Naučná literatura

Kubínová,Marie: Klíč k matema-
tice aneb Přijdu na to sám!

Myslíte si, že se matematiku ni-
kdy nenaučíte a že vám v životě k
ničemu nebude? Příručka pomůže
žákům 2. stupně ZŠ proniknout do
matematického myšlení, pomocí
příkladů sami přijít na základní
matematické poučky, ověřit si
správnost uvažování a navíc do-
zvědět se zajímavosti ze světa ma-
tematiky.

Oddělení pro dospělé

Beletrie

Janouchová,Kateřina: Neibližší
Román vypráví příběh, který

prožily či prožívají desítky rodin
bez ohledu na zemi, ve které žijí.
Autorka, která emigrovala s rodi-
či do Švédska, přináší svědectví
o problémech těch, kteří ve svém
nejbližším okolí mají někoho, kdo
bojuje se závislostí na alkoholu či
drogách.

KupkaJiří S.: Královská jízda
Historický román z druhé polo-

viny 12. století zachycuje intriky
na dvoře zvoleného českého kní-
zetě Vladislava II., který dobře vlá-

dl mečem a patřil k výkvětu křes-
ťanského rytířstva, ale na trůně
se choval spíš jako vychloubačný
snílek než prozíravý vladař.

Naučná literatura
Zbraně druhé světové války:

velká encyklopedie Bohatě ilu-
strovaný přehled válečné techni-
ky, která zasáhla do bojů druhé
světové války ve vzduchu, na mo-
rich a na zemi.

LeikertJozef: Sny v okovech
Jozef Leikert je jedním z mála

historiků a autorů literatury faktu,
kteří se věnují událostem 1 7. listo-
pádu 1939. Autor ve své knize při-
olizuje události před tímto datem
a dějiny toho, co následovalo po
17. listopadu.

Studovna

100 nejkrásnějších muzeí světa:
největší poklady lidstva na pěti
kontinentech

V této knize naleznete 100 vy-
braných muzeí a galerií, které
svými sbírkami patří k nejvýznam-
nějším uměleckým institucím
současného světa či jsou pozoru-
hodné svým umístěním nebo za-
měřením na dílo jednoho umělce.

Pobočka Lebeček

Oddělení pro dospělé

Nairová.Anita: Dámské kupé
V lehátkovém kupé vlaku smě-

řujícího do vzdáleného místa v In-
dli si šest žen různého věku i spo-
lečenského postavení svěřuje své
životní osudy. Příběhy i touhy kaž-
dé z nich se liší, všechny ale spoju-
je ryze ženská odvaha, bojovnost
a trpělivá snaha dosáhnout pocitu
štěstí, uznání a seberealizace.

Oddělení pro děti

Nachtmanová,Petra: Okno plné
strachu

Šikana je problém více než čty-
řičeti procent základních škol. Se-
tkává se s ní i dvanáctiletá Hanka.
Není ani trochu jiná než ostatní,
a přece ji holky označily za „jiný"
druh. Ze začátku se nevzdává,
snaží se bojovat, ale trvá to příliš
dlouho, tlak násilí a nevybíravých
slov ji dožene k myšlenkám na
nejhorší, na smrt. Naštěstí má ko-
lem sebe i všímavé lidi a svěří se.
Pomůže to?
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V loňském roce si kulturní svět
připomněl výročí 75 let, která
uplynula od smrti slavné operní
pěvkyně Emy Destinové - Kittlo-
ve. Nezapomněli na ni ani v malé
obci poblíž Kralup - v Holubicích
a v měsíčníku obce Holubice
„Naše noviny" vyšla vzpomínka na
Emu Destinovou z pera místního
kronikáře Miroslava Sedláře. Ale
proč právě v Holubicích?

Rod Emy Destinové pocházel
totiž již od 18. století z Holubic.
Její prapradědeček Václav Kittl se
do Holubic přiženil. Jeho syn Jiří
Kittl si v Holubicích v roce 1792
postavil vlastní dům. Ten stojí do-
dnes a má č.p. 37. Měl syna Jana,
kterého se svolením vrchnosti od-
vedla jeho matka, chudá venkov-
ská žena Rosalie Kittlová do Prahy,
aby se vyučil v pivovaru „U Šálků"
sládkem. Pivovar stál na rohu
Resslovy ulice naproti technice.
Byl zbourán v roce 1 937.

Jan Kittl měl obchodního du-
cha, byl pilný a pracovitý a brzy po
vyučení si pronajal vlastní hospo-
du a záhy nato i pivovar. Ve třiceti
letech se již stal majitelem pivova-

Zpravodaj

Ema Destinová - Kittlová
ru ve Vodičkově ulici. Dařilo se mu
dobře a postupem doby kupoval
pražské pozemky a domy a stal se
jedním z nejbohatších obyvatel
Prahy. Nebyl lakomý a podporoval
různé organizace a pražské spol-
ky. Nezapomněl ani na rodnou
obec a přispěl v hlolubicích ke
stavbě nové školy a knihovny. Jan
Kittl (1811 -1869), byl dědečkem
Emy Destinové. Poutavě o něm
píše Eduard Bass v knize „Postavy
a siluety".

Mimochodem, na holubičko
škole, založené za podpory Jana
Kittla v roce 1868, učil a později
se stal řídicím učitelem František
J. Pelz, který v roce 1884 nabídl
kralupské sokolské jednotě svou
skladbu „Lví silou". Ta brzy znárod-
nila a doprovázela nástupy borců
na všesokolských sletech. V Kralu-
pech se ale hrála poprvé. Připomí-
na to pamětní deska na kralupské
sokolovně v Jodlově ulici.

Syn Jana Kittla, Emanuel, otec
Emilie Pavlíny Jindřišky Kittlové,
která se narodila 26. února 1878
a později přijala umělecké jméno
Ema Destinová podle jména své

Výročí Jana Rysa
Před padesáti lety 15. května

1956 zemřel ve věku 87 let zaslou-
žily kralupský kulturní pracovník
a zakladatel městské knihovny Jan
Rys. Polovinu života strávil na drá-
ze jako inspektor a druhou polo-
vinu již v důchodu jako pracovník
knihovny, kterou založil.

Kralupská knihovna se zrodila
ze čtenářského spolku v rámci
„Řemeslnicko-čtenářské besedy"
založené v roce 1890. V roce 1897
se čtenářský spolek osamostatnil a
změnil na veřejnou knihovnu pod
vedením Jana Rysa. A již v roce

/
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Zasloužilý kralupský kulturní
pracovník Jan Rys (1869 - 1956).

1899 zavádí Jan Rys do knihov-
ny lístkový katalog pro evidenci
knih.

Knihovna byla umístěna v bu-
dove obecního úřadu, který v té
době byl v domě č.p. 68 naproti
tzv. dívčí škole. V roce 1923 se
knihovna odstěhovala do domu
č.p. 178 v Palackého ulici naproti
kostelu. To pak bylo jediné mís-
to kolem kostela, kam dopadla
za války bomba, která budovu
knihovny zcela zničila. Knihovna
měla tehdy název„Husova veřejná
knihovna městská".

Pan inspektor Rys se původ-
ně jmenoval Ries. Toto německé
jméno se mu nelíbilo a po první
světové válce se dal přejmenovat
na Rysa. Byl to obětavý, pracovitý
a hodný člověk. Sloužil v knihovně
zadarmo a získával pro knihovnu
spolupracovníky hlavně z řad mlá-
deže.

Zasloužilý kralupský kulturní
pracovník a zakladatel městské
knihovny Jan Rys byl za čtyřice-
tiletou kulturní práci jmenován
30.8.1935 čestným občanem Kra-
lup nad Vltavou.

J.S.

učitelky zpěvu Marie Loewe-Des-
tinové, zdědil velké jmění nahro-
maděné Janem Kittlem. Vlastnil
i doly na antimon a stříbro. Byl
znám v uměleckých kruzích jako
mecenáš a světák. Psal o něm
spisovatel Vladimír Neff ve zná-
mé pentalogii „Sňatky z rozumu".
Jak známo, umožnil Emanuel Kittl
v roce 1870 básníku Janu Nerudo-
vi cestu po Orientě, který společně
navštívili. Neruda z této cesty pak
vytěžil své dílo „Obrazy z ciziny",
které připsal Emanueli Kittlovi slo-
vy: „Věnuji věrnému soudruhovi
na cestách, milému příteli Emanu-
eli Kittlovi." Ema Destinová zemře-
la 28. ledna 1930.

Ing. Josef Stupka

g]

s
.:'iS

m

^
b

Dědeček Emy Destinové, Jan Kittl,
se narodil v roce 1811 v Holubicích.

Slavín /.-

Slavín, součást vyšehradského
hřbitova, je pro mne, stejně jako
pro ostatní Čechy, symbolem
toho nejvyššího ocenění, kterého
může některý z Čechů uložením
v něm po své smrti dosáhnout.

Vyšehradský hřbitov, je už svou
polohou nádherný hřbitov. Na-
vštívil jsem jej spolu s klubem dů-
chodců a spolu s dobře informova-
ným průvodcem znova po mnoha
letech a podíval jsem se na něj
nově svým starším, ale zato pod-
statně zkušenějším a také kritičtěj-
sim zrakem. Vzpomínka na krásný
hřbitov mi zůstala zachována.

A naopak plejáda hrobů se roz-
šířila o mnohé osobnosti, které
jsou uloženy v nových nádher-
ných hrobech, o nichž náš prů-
vodce dovedl vyprávět zasvěceně
hezké i smutné informace.

Když jsme se blížili k objektu
Slavínu, na který jsem se zvlášť tě-
šil, ale na který jsem se z minulosti
nepamatoval, byli jsme průvod-
čem upozorněni, že je toho času
uzavřen pro probíhající opravy,
nicméně, že se pod jeho zvýše-
ným dohledem budeme moci do
něj po skupinkách podívat, což se
stalo.

Bohužel už v okamžicích, když
jsme ke Slavínu přicházeli, jsem
byl z pohledu na něj šokován.
Očekával jsem, že Slavín bude ale-
spon jakýsi objekt tvaru slavnostní
hrobky, jaké lze občas spatřit u ně-
kterých zámků a zatím jsme došli
ke schodišti do hřbitova, pod nímž
byla zřízena pro Slavín místnost.
Po vstupu do této místnosti jsme
se ocitli v podstatě v poměrně
úzké jakoby sklepní místnosti, ja-
kési obdobě moravských vinných

sklepů, s tím rozdílem, že Slavín je
vybaven mramorovým obložením
a na stěnách jsou desky se jmény
našich nejlepších českých před-
nich osobností. Možná, že Slavín
vyhovoval v tomto stavu jako
provizorium ve svých počátcích,
ale už později muselo být zřejmé,
že tato jeho podoba nemůže být
trvale vyhovující, a proto se di-
vím, že se dosud nenašel nikdo
z našich kulturních činitelů, kte-
rého by napadlo jej vybudovat
nově v reprezentativním vzhledu.
Ubohá místnost pod schodištěm
to rozhodně vyžaduje.

Zřejmě nejsem ve svém názoru
osamocen, protože podle výkladu
našeho průvodce už v minulosti
ne každý, kdo měl naději, že by'
mohl po smrti dostat do Slavína,
takové uložení chtěl. Už dříve si
chabý stav Slavína uvědomovali
mnozí, kteří' tuto možnost raději
odmítli a výslovně se nechali po-
hrbit „jen" na vyšehradském hřbi-
tově.

Ve vší úctě k dosavadnímu Sla-
vínu, snad nevyslovím příliš vel-
kou smělost, když navrhnu, aby
dosavadní Slavín byl nahrazen
novým důstojnějším objektem,
samozřejmě také na Vyšehradě,
který by plně nahradil dosavadní
a měl dostatečnou rezervu do bu-
doucna. Věřím, že pokud můj ná-
zor uveřejníte, přikloní se k němu
další spoluobčané, a že by se jeho
pořízení mohlo stát celonárodní
akcí. Dnes, kdy se pořizují mnohé
a podle mého názoru často i zby-
tečné akce, by výstavba nového
Slavína byla možná.

Ing. Jaroslav Kočí
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Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

IItii'r'WfiTflfljH program na květen 2006
UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: www.kralupy.cz/kino

SPECTRAL RECORDING
DO l.!-ll^'*.-4Jd:]j.l|S|R

1.-3. po-st 20.00
4. čt 20.00
5. pa 17.30

20.00
6.-8. so-po 17.30

20.00
9.-10. út-st 20.00
11.-12. ct-pá 20.00
13.-14. so-ne 20.00

15.-16. po-út 20.00
17.-18. st-čt 20.00
19.-21. pá-ne 20.00
22.-24. po-st 20.00
25. čt 20.00
26.-28. pá-ne 17.30

20.00
po 20.00

.-31. út-st 20.00
1.6. čt 20.00

ERASMUS 2
ZMRAŽENÁ POJISTKA
DOBA LEDOVÁ 2: OBLEVA
ZMRAŽENÁ POJISTKA
DOBA LEDOVÁ 2: OBLEVA
CASANOVA
SYRIANA
PRODUCENTI
UNDERWORLD:
EVOLUTION
PRIME
UNIVERZÁLNÍ UKLÍZEČKA
FIREWALL
V JAKO VENDETA
ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
BAMBI 2
ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
DĚSNEJ DOJÁK
KACHNÍ SEZÓNA

ERASMUS 2
Francie. 125 min., T, 12, 70,-Kč
Remain Duris se vrací jako citově nevyhraněný Xavier,
který stále nepotkal ideální ženu svého života. Ve vol-
něm pokračování komedie Erasmus a spol. se znovu
vrací do hry i oblíbení hrdinové, kteří však stále nestojí
o to konečně dospět.

ZMRAŽENÁ POJISTKA
USA, 106 min., T, 12, 80,-Kč
Majitel malé aljašské cestovní kanceláře Robin Williams
má finanční problémy a tak by kvůli pojistce rád pohřbil
svého nemilovaného bratra Woody hlarrelsona.

DOBA LEDOVÁ 2: OBLEVA
USA, 91 min.. D, 80,-Kč
Doba ledová pomalu končí a Manny, Sid a Diego musejí
vzdorovat dalšímu ohrožení: tající led hrozí proměnit
' !;ch rajské údolí v Jeden velký rybník.
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CASANOVA
USA, 112 min., SUP, T, 15, 80,-Kč
Miluje je všechny a ony Jeho, jen jedna ne a právě tu si
rozhodne legendární svůdce vzít za manželku. Co na
to ale její snoubenec? Heath Ledger jako legendární
svůdce v romantické komedii.

SYRIANA
USA, 128 min., SUP, T, 12,80,- Ke
Hýbe-li něco dnešním světem, pak je to ropa: pilíř eko-
nomiky, stín politiky, nástroj kariéry i nebezpečná zbraň.
Hrdiny krutého příběhu Jsou agent CIA George Clooney
a ambiciózní energetický analytik Matt Damou.

PRODUCENTI
USA 135 min., ŠUP, T, 12,80,- Kč
Neúspěšný broadwayský producent a nesmělý účetní,
vymyslí originální kličku, pomocí které chtějí zbo-
hatnout. Stačí Jediné. Dát dohromady muzikál, který
zaručeně hned po premiéře propadne. Komedie s Umou
Thurman, Matthew Broderickem .....

UNDERWORLD: EVOLUTION
USA,í07min.,SÚP,T,15,80,-Kč
Upírka Selena a skorovlkodlak Michael zjišťují, že zlo
zničené v prvním díle vlastně zničeno nebylo a je nutno
hozničitjindeajinak.

PRIME
USA, 106 min., T, 15, 80,-Kč
Chlapec potkal dívku a byla z toho láska Jako trám...
Jenže jí bylo sedmatřicet a jemu třiadvacet. A to Ještě
netušili, že jeho matka Je její psychiatrická. Romantická
komedie s UmouThurman a Meryl Streep.
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UNIVERZÁLNÍ UKLÍZEČKA
Velká Británie, 104 min., SUP, T, 12,70,- Ke
Dobromyslný farář Rowan Atkinson je natolik zane-
prázdněn, že si ani nevšímá laškování své ženy s in-
struktorem golfu Patrickem Swayzem. Neregistruje ani,
že jeho dcera má každýtýden nového kluka a Jeho syn Je
obětním beránkem školních rváčů. Vše se změní teprve
s příchodem nové hospodyně.
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FIREWALL
USA, 105 min., SUP, T, 12, SO,- Ke
Chtěli vykrást banku a použili rodinu Harrisona Forda
jako rukojmí. Dráždit tyhle rodinné typy je ovšem velmi
nemoudré a všichni ti zlí to brzy poznají.

V JAKO VENDETA
USA/Nemecko, 132 min., SUP, T, 12, 80,- Kč
Natalie Portman a Hugo Weaving bojují proti totalitní
vládě fiktivní Británie budoucnosti v comicsové adaptaci
z dílny tvůrců Matrixu.

31
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ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
ČR, 1Í3 min., 80,-Ke
Letní komedie podle bestselleru Michaela Viewegha
o autobuse plném výletníků a jejich dovolené v Itálii.
Hrají: Anna Polívkova, Eva Holubová, Bohumil Klepl,
Pavel Liška.....
BAMBI 2
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USA, 73 min.. D, 70,-Kč
Nová dobrodružství odvážného kalouska a jeho
kamarádů Velkého knížete, Dupíka, Kvítka, Filiho.Výra a
dalších v pokračování slavné disneyovky z roku 1942.
DĚSNEJ DOJÁK
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USA, 82 min., T, 12, 80,-Kč
Scenáristé Scary Movití si svůj další žánrový masakr
natočili sami a tentokrát zmasakrovali romantické
komedie.

KACHNÍ SEZÓNA-ortfrmo
Mexiko, 87 min., T, 15, 70.- Ke
Matka odjela pryč a před dvojicí čtrnáctiletých kluků je
celá neděle: počítačové hry, pornocasopisy, cola, pizza a
patnáctiletá sousedka Rita.

Změna programu vyhrazena.

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno

mládeži přístupno

D česká verzi
T ^ české titulky
ŠUP širokoúhlý film

Kino Vltava
Náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.. 315 726 101 fax. 315 723 664
e-mail, kino@kralupy.cz

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 2006:
Mission: Impossible 3, Šifra mistra Leonarda, Libertin,
Mlha, Lemra líná. Devátý den, První po Bohu, Nová
Francie: V Novém světě, Spojenec, Divočina, Match
Point: Hra osudu, Číňan



Zpravodaj

Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou

KD VLTAVA
Program na měsíc květen 2006

tel. 315 727 827, fax 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz

MEDIÁLNÍ PARTNER

Do 5. května trvá výstava
STANISLAV LANDA - ukázka z celoživotní tvorby
Ing. arch. KLÁRA VONDROVÁ - ukázka z tvorby
Otevřena od 14 do 17 hod.

Pondělí 1. 8.30-16.30hod.
JARNÍ CENA KaSS
Postupová a hobby soutěž ve sportovním tan-
či v kategoriích děti, junioři a dospělí - stan-
dardnía latinské tance.
Soutěž je přístupná v průběhu celého dne.
Sponzorem soutěže je firma NOWACO ČR, a.s.
Kralupy n.Vlt.

40,-

Neděle 14. v 16.00 hod.
KRALUPSKÝ SLAVÍK 2006 - 4. ROČNÍK
Soutěž mladých zpěváků populární písně do
22 let.
Jednotlivé výkony bude hodnotit od berná po-
rota. První tři vybraní v každé kategorii získají
pěkné ceny.
Moderuje: Tomáš Kučera - Rádio Relax
Nenechte si ujít tuto zajímavou akci, přijďte
podpořit svoje kamarády a kamarádky i členy
vašich rodin.
Sponzorem soutěže je MERO ČR, a.s. Kralupy
n.Vlt.
Záštitu převzal starosta Města Kralupy n.Vlt.
Mgr. P. Rynt
Ceny věnuje firma BESS M&M, s.r.o.

60,-

Připravuieme na červen:
4. Dětský den na zahradě KD Vltava
9.,10. Festival amat. divadla„Za vodou"
13. Nestíháme a Jamison Young

-folkový koncert
21. Koncert k 30. výročí trvání

Komorního orchestru Dvořákova kraje.

Středa 17. v 19.30 hod.
PAVLÍNA JÍŠOVÁ A PŘÁTELÉ
Country a folkové melodie v podání jedné z
nejvýraznějších zpěvaček této scény, která je
médii často označována jako „první dáma fol-
ku" jistě potěší i nejnáročnější posluchače.
Dále hrají a zpívají: Pavel Malina, Pavel Pe-
routka a Pavel Plánka

150,-
Sobota 20.
Akce Kruhu přátel Prahy
DENDROLOGICKÁ ZAHRADA l
V PRŮHONICÍCH K^|
Odjezd vlakem z Kralup v 7.47 hod.

Neděle 21. v 15.00 hod.
JAK SE ČERTI ROJILI
Premiéru pohádky pro děti i rodiče uvádí čle-
nové DS Scéna Kralupy n.Vlt.
Režie: Juliana Jedličková

50,-

Sobota 27. v 17.00 hod.
Taneční a pohybové studio pro děti
Zuzany Stárkové ve spolupráci s KaSS uvádí
TANEČNÍ KONCERT
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Účinkují žáci Tanečního studia a hosté
40,-

PROGRAM
PÁTEK [devátého čen/na dvatísíce šest]

DS Scéna a KaSS Vltava Vás zvou na

6. festival (nejen) amatérského divadla

^
19;45

20:00

ZAHÁJENÍ FESTIVALU

DS Jana Hansy Karolínka
Doma /KaSS Vlt:ava/

22:30 Lampiónový průvod
/od KaSS - noCni prohlídka krás Kralupy

23:00 OS Scéna Kralupy
OH?! aneb Bude naseto?
/zahrada KaSS V!tava/ |

SOBOTA [desátého června dvatísice šest]

15:00 DS Střípek Plzeň
Brum pohádka /Kass Vltava/

17:00 Divadlo Odevšad
Brýíer /KaSS Vltava/

20:00 Vosto 5 Praha
Koíican 3 /KaSS vltava/

22:00 koncert skupiny CAVA
/zahrada KaSS/

IÁ^VODOÚ
'ÁÍ7̂x

9.- 10. června 2006
v Kralupech nad Vltavou

jednotlivé představení 50,- Kč/permice 130,- Kč
(pohádka 40,- Kč)

Vstupenky v předprodeji KaSS Vltava
nebo on-line rezervace na www.kralupy.cz/zavodou

Trvalou podporu DS Scéna poskytuje: iwitó^

Zaručeně aktuáini informace naleznete na
http://www.kralupy.cz/zavodou

m
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Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
TeL/fcuc. 315 723 035

18.5. čtvrtek 17.00 - Vernisáž výstavy:
Salon kralupských výtvarníků 2006
Výstava trvá do 20.8.

23.5. úterý 17.00
Koncert absolventů ZUŠ

30.5. úterý 17.00
Koncert absolventů ZUŠ

Regionální muzeum Mělník
květen 2006

6. - 7. 5. Vítání ptačího zpěvu - tradiční
celosvětová akce ornitologů pro veřejnost,
ranní setkání na břehu Vltavy a naslouch
zpěvu jednotlivých druhů ptáků, za muzeum
se akce účastní ing. Petr Lumpe (zoolog-orni-
tolog)

18.5. Mezinarodni den muzeí - den ote-

vřených dveří- vstup do stálých expozic zdar-
má, otevřena muzejní kavárna - při pěkném
počasí možnost posezení na historických
hradbách, ochutnávka českých vín - v nabíd-
ce jsou převážně vína odrůdová jakostní su-
chá, ale i vína s přívlastkem, košer vína včetně
vína Barrique i vína archivní.

18.5. od 17 hodin vernisáž archeologické
výstavy „Tišíce ve světle nových a starých
nálezů". Výstava potrvá do 2. července.

26.5. Melnicka muzejní noc II. - vstup do |
expozic a výstav volný.

31.5. přednáška Mykologického krouží
IVIělník v kavárně muzea od 17.00 - JarosláVI
Malý„Vzácné houby z našeho regionu"

Celoročně je otevřena stálá expozice muzea:
Nahlédnutí do středověkého města, Měš-

ťanský a venkovský interiér. Všední život oby-
vatel venkova, Srovnávací výstava keramiky,
Příroda Mělnická, Vinařství
Nová stálá expozice:

Historické kočárky (Ostruhová úl.)

Otevírací doba:
vždy od úterý do neděle,
od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00 hodin
telefon: 315 630936-pokladna,

315 630 922-sekretariát

http://www.muzeum-melnik.cz
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17. května 2006
v 16.30 a 17.30
uvádí pohádku
,Barabuš"X"
^

vstupné 20,-Ke
část vstupenek v předprodeji v KaSS
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OBČANSKÉ SDRUŽENÍ PŘEMYSLOVY ČECHY Koření

Bylo založeno v roce 2003 jako
platforma pro své členy a sympa-
tizující spolupracovníky, kteří se
dlouhodobě zabývali regionalisti-
kou ať již na vědeckých pracoviš-
tich nebo přímo v terénu.

Jako členové a spolupracovníci
občanského sdružení jsme cítili,
že podpora regionu, ve kterém
působíme nebo žijeme, je nejen
práce zajímavá, ale především
nutná. Od roku 2003 jsme byli au-
tory či spoluautory mnoha rozvo-
jových dokumentů, analýz, socio-
logických šetření, které se týkaly
měst a obcí v regionu a za jejichž
podpory byly dotaženy do konce
mnohé žádosti o dotace z fondů
F"-< ukončeny samotné projekty.

. .a základě nabytých zkušeností
známe slabé i silné stránky regio-
nu i palčivé problémy. Za obrov-
skou výhodu regionu považujeme
skutečnost, že se dala do pohybu
iniciativa založená na spojení sa-

mospráv, podnikatelů, sdružení,
jejímž cílem je regionální rozvoj,
a která vedla k založení úspěšné
Místní akční skupiny Přemyslovy
Střední Čechy, jehož je naše ob-
čanské sdružení členem.

Naopak problémů je celá řada,
na základě svých poznatků a své-
ho zaměření jsme se v poslední
době soustředili na problematiku
míry uplatnění žen, především
matek, na pracovním trhu a na
celý okruh záležitostí s tímto té-
matem spojených. Rozhodli jsme
se zažádat o dotaci od Evropské-
ho sociálního fondu a Ministerstva
práce a sociálních věcí na projekt
Internetové centrum pro matku
a dítě. Naše žádost byl úspěšná a
od ledna 2006 na projektu spo-
lu se svými partnery pracujeme.
Paralelně se nadále naší členové

a spolupracovníci věnují práci ve
prospěch rozvoje obcí a měst na-
šeho regionu.

Internetové centrum pro matku a dítě
Celý projekt Internetového

centra pro matku a dítě obsahuje
několik rovin a aktivit. Nejméně vi-
ditelnou aktivitou je zpracovávání
analýz a sociologických studií, kte-
re se týkají dané problematiky. Vi-
ditelnější činností bude prezenta-
ce těchto poznatků na odborných
seminářích. Klíčovou aktivitou

iektu je samotné poradenství,
^.^ré bude probíhat i na osobní
bázi za účastí odborníků (právník,
psycholog), ale především v rám-
či různých aplikací na webových
stránkách. Tyto stránky slouží

jako platforma pro odborné pora-
denství, zdroj informací a prostor
pro setkávání, zároveň jsou urče-
ny všem ženám, které se cítí být
v rámci uplatnění na pracovním
trhu znevýhodněny z hlediska
rovnosti šancí.

- Pokud máte zájem, klikněte
na www.stredoceska.cz pro další
informace.

- Stránky uvádíme do provozu a
jejich naplňování dalšími čerstvý-
mi informacemi je otázkou dalších
dnů.

Projektový tým ICMD
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Me dnech 20. a 2}. dubna probíhala v kralupském hotelu Sport „2. krajská
konference k romské problematice". Tuto konferenci uspořádala nezisková
organizace Step by Step ČR, Jehož posláním je přispívat svými aktivitami
k demokratizaci, humanizaci a vyšší efektivitě vzdělávání v ČR, k budováni
otevřené společnosti a jejího zapojení do evropských struktur.

Nedílnou součástí snad všech
pokrmů je koření. Vše, co člověk
sni, nazývají odborné studie po-
živatinou. Poživatiny se dělí dále
na dvě skupiny. První z nich jsou
potraviny, které dodávají tělu po-
třebnou energii a látky pro stav-
bu těla. Druhou jsou pochutiny,
které mají většinou nulovou vý-
živnou hodnotu, ale zato oplývají
charakteristickou vůní a nezamě-
nitelnou chutí. Do této skupiny
kromě například kávy a čaje patří
koření, které má schopnost často
zásadně změnit výslednou chuť
jídla. Mezi první dochované infor-
mace o používání koření se řadí
nálezy v Indii a starověké Číně.

Mnozí současní kuchaři dnes
koření svá jídla jen proto, aby mu
dali osobitou chuť a vůni. Dříve se
každému druhu koření přikládaly
léčivé účinky. Chemické rozbory
opravdu odhalily řadu látek, kte-
re mají vliv na lidský organismus.
Mezi takové patří:
Alkaloidy - dusíkaté sloučeniny
silně působící na fyziologii člově-
ka-jedy i účinné léky.
Koření: paprika, pepř, pískavice
Další výskyt: čaj, kakao, káva,
mák
Fytoncidy - proti choroboplod-
ným zárodkům (bakterie, plísně,
viry) a střevním parazitům
Koření: cibule, hořčice, jalovec,
křen, koriandr, rozmarýn, tymián
Glykosidy - nahořklá chuť
Koření: česnek, hořčice, jalovec,
pískavice, šafrán, routa, yzop
Hořčiny-chuť k jídlu
Koření: estragon, majoránka, zá-
zvor
Organické kyseliny - citrónová,
jablečná, vinná, octová, šťavelová
a další, lehce nakyslá chuť, mírně
projímavé
Koření: jalovec, sumah
Pryskyřice - zplodiny látkové vý-
měny v rostlinách
Koření: asant, kurkuma, libeček,
yzop
Sacharidy
Koření: fenykl, kurkuma, pepř,
skořice, zázvor, yzop
Saponiny - dráždivost sliznice
zažívacího traktu, močopud-
ne, mírně projímavé, ve větším
množství jedovaté
Koření: tymián
Silice - těkavé olejovité tekuti-
ny s intenzivní vůni (též éterické
oleje), mnoho různých skupin s
nejrůznějšími účinky - na nervo-
vy systém, na podporu trávení
(chuť k jídlu), překrvení pokožky,
dezinfekce, proti nadýmání, mo-
čopudné

Koření: bazalka, yzop, dobromysl,
majoránka, máta, saturejka, tymi-
an
Další výskyt: v citrónové kůře a
prakticky ve všech našich i dová-
zených kořeních
Třísloviny - svíravá chuť, proti
průjmům, antibakteriální a proti-
krvácivé účinky, nevařit dlouho
Koření: bazalka, dobromysl, ma-
joránka, máta, rozmarýn, saturej-
ka, tymián, yzop
Tuky - chránit před světlem a
teplem (jinak žluknou)
Koření: hořčičná semínka, mušká-
tový ořech, též badyán a pepř

Z tohoto přehledu je patrné, že
nejvíce látek obsahuje yzop, kte-
rý se v naší kuchyni používá jen
výjimečně. U nás se používá ko-
ření sušené. Firmy, které se jeho
prodejem zabývají, ho nabízejí
ve třech základních provedení
- celé, drcené a mleté. Kvalitnější
koření se z kuchařského pohledu
dělí do pěti základních skupin
podle použitých částí rostlin:

1. Kořeny a oddenky
Příklad: kurkuma, zázvor
2. Kůra
Příklad: skořice
3. Listy a celé rostliny
Příklad: všechny hluchavkovité,

bobkový list, fenyki, koriandr, pa-
žitka, petržel

4. Květy, poupata a další
části květu

Příklad: hřebíček, šafrán
5. Plody a semena
Příklad: všechny druhy pepře,

papriky a kmínu, anýz, badyán,
fenykl, kardamon, koriandr, muš-
katovy oříšek, nové koření

Většina koření je choulostivá
na okolní podněty. A to hlavně při
delším skladování. Protože koření
nemá rádo zimu, světlo, vlhko a
vzduch, je nejlepší je uchovávat
při pokojové teplotě v dobře uza-
vřené neprůsvitné kořence. Toto
celkem jednoduché pravidlo je
ale velmi často porušováno.

Následující přehled uvádí de-
set koření, se kterými se obvykle
v naší i zahraniční kuchyni nejvíce
pracuje:

1. pálivá paprika
2. kurkuma
3. zázvor
4. pepř
5. kmín
6. koriandr
7. hřebíček
8. sladká paprika
9. vanilka
10. muškátový květ a oříšek
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Hokejbal Basketbalistky se vrací do II. ligy
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VYPUKNE BITVA O PETRONIUV POHÁR 2006

V květnu již po desáté otevřgu brány boje
o Petroniův pohár. Do drsných bitev vstoupí
6 skvělých týmů nabytých výbornými hráči.
Každým rokem je play off výrazně kvalitnější
a letos čekejme boje ještě úchvatnější. Nej-
větším favoritem na zisk vysněné trofeje jistě
budou loňští vítězové a nejlepší klub historie
AHL CSKA Lobeček. V jejich čele bude opět
neohroženě stát císař a imperátor mezi kra-
lupskými brankáři Martin Baráth se svými
gepardími skoky. Loni se této hrající legendě

podařilo nemožné. Svými tepacími přesuny skolil útok snů a reprezentantů
Loskot, Palice a Chabada. K nepřekonatelné tvrzi Baráthovi, drtivým střel-
cum Kroužilovi a Střeskovi navíc přichází nejpřesnější střelec historie AHL
a juniorský hokejový a hokejbalový reprezentant České republiky Jiří Palice.
Paliceho mrštné ruce vysílají jeden přesný projektil za druhým a tak tato bý-
vala hvězda kladenského hokejového dorostu posílíjižtak drtivou a ohrom-
nou sílu těchto legií.

Vítěz bodování Langhtaler potáhne Ravens do finále
Bude vůbec možné tuto mašinu zastavit

na cestě za další trofejí ? Do lítého boje proti
nim vlétnou mladí a talentovaní dravci Black
Ravens v čele s vítězem bodování a vycházejí- >
čí hvězdou současnosti Janem Langhtalerem. ^
Tento démon ovládl bodováníjiž ve 21 letech "^
a z jeho střel i vůdcovství jistě dostávají CSKA
pořádný strach. Langhtaler si již zkusil hokej-
bálovou extraligu v dresu Kladna a jeho plány
jsou jistě nasměrovány kfinálové sérii. Pod po-
rovatjej bude vycházející nástupce Barátha a
mrštný brankář Rubeš. Rychlé výpady bude zakončovat hbitý střelec Jaroš.

Quijotes potáhnou bratři Husákové
a záda jim pokryje vyzýváte! Barátha Vy-
mětalík

Dalším velkým soupeřem CSKA bude jejich
tradiční soupeř Minice Qujiotes. Hradby bude
střežit po Baráthovi nejlepší brankář v AHL
Vymětalík a pekelné roje bude v útoku roztá-

|]g čet jeden z nejšikovnějších útoků současnosti
Husák Pavel, Husák Patrika Dědič. Minice mají
medaili každým rokem, ale letos chtějí určitě
do finále.

Geniální Loskot zavelí k boji Nelahozevsi
Čtvrtým týmem, který bude bojovat o vy-

sněnou trofej je Nelahozeves. Tým potáhne
jeden z nejtechničtějších hráčů světa, dvojná-
sobný mistr Evropy a hráč první řady extrali-
gového Ústí nad Labem Ivo Laskat. Vidět na
vlastní oči tohoto mága je jako s napětím sle-
dovát, co znovu vykouzlí Jágr, Henry či dříve
Jordan nebo Lemieux. Mohou na něm viset

třeba i tři protivníci, ale jeho nadpozemská
předvídavost a mrštné ruce skolí vše nepřátel-
ské a velmistr Laskat se znovu řítí na nepřátel-
ského brankáře.

Černé koně play off jsou Machines a Cardinals
Do bojů o Petroniův pohár se vrací tradiční účastník Hockey Machines

nyní vedený mladým nástupcem Bejra Mílou Poustkou. A úžasnou premi-
éru si ve strhujících bojích play off l. AHL odbudou Cardinals. Tento nováček
vyrukuje s kvalitním brankářem Čtvrtníčkem, vůdcem týmu, bouřlivákem,
ale i výborným střelcem Pavlíčkem a raketově rychlým střelcem Procházkou.

Guvernér AHL Tomáš Hora
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Druhou nejvyšší soutěž ČR si za-
hrají kralupské ženy příští sezónu.

Poslední zápas lil. ligy sehrály
8. dubna s Prosekem, kde vyhrály
až ve druhém prodloužení 96-90,
ale tento zápas již nerozhodoval.
Po dvojím zaváhání v základní
podzimní části soutěže, a to na
Proseku a v Táboře, vyhrály svoji
skupinu s náskokem. Tak moh-
ly pozvat na úterý 11. dubna do
sportovní haly pana starostu Mgr.
Pavla Rynta na oslavu postupu,
představení hráček a hlavně podě-
kování městu za podporu sportu.

Družstvo žen tvoří výborný

kolektiv 18ti hráček, to dokazuje
i účast na posledním zápase na
Proseku, kde se všechny zúčast-
nily, byť se jich na soupisku vejde
jen 12. Za postup patří poděko-
vání kapitánce Voljanské, dále
Ernatové, Novákové, Tesaříkové,
Melicharové, Čermákové Anně,
Jermanové, Krasové, Jaškové,
Komárkové, Lukášové a doros-
tenkém Šídlové, Čermákové Zitě,
Kaňkové, Šlehoferové, Ktlanové,
Věšínové, Havlíčkové.

Za kolektiv trenérů
Terezita Čermáková
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Volejbalová přípravka dívek na svém prvním
turnaji vybojovala úžasné l. místo

V neděli 9. dubna 2006 se druž-
stvo přípravky dívek zúčastnilo
svého prvního turnaje ve volej-
bale. Jednalo se o tzv. miniturnaj
- hraje se na zmenšeném hřišti
pouze ve 4 hráčkách. Ale pravidla
jsou stejná jako při klasickém vo-
lejbale. Turnaj se konal v Benešo-
ve za účasti 11 družstev. Z Kralup
se zúčastnila 3 družstva. Jelikož
dívky trénují teprve od září, neče-
kal nikdo, že by se mohla umístit
na předních místech. Dívky si jely
zahrát. Věděly, že jejich soupeřky
trénují o rok déle než oni a mají již
několik takovýchto turnajů za se-
bou. Ale Kralupy se soupeřů neza-
lekly a statečně bojovaly. Družstvo

složené z dívek Katka Švédova,
Markéta Tomandlová, Daniela Ju-
nášková a Klára Jirků vyhrály úpl-
ně všechny zápasy a skončily na
1. místě. Kousek od medaile chyběl
družstvu - Zuzka Vejvodová, Deni-
sa Kepplová, Lucie Nová a Katka
Pokorná, které skončily na krás-
něm 4. místě. Na 10. místě skr '
čilo naše nejmladší družstvo^í
složení Veronika Vodilová, Tereza
Kučerová, Tereza Malíková a Lucie
Jankovičová. Přesto tato nejmladší
děvčata dokázala 2x zvítězit nad
staršími soupeřkami. Trenéři dou-
fají, že dívky při dalších turnajích
a zápasech svá vítězství'zopakují.

Jitka Kubišová

TERMÍNY, VÝSLEDKOVÝ SERVIS, STATISTIKY, ROZHOVORY, ZAJÍMAVOSTI

WWW.KRALUPY.CZ/HOKEJBAL
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Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

fe
TOM!

www. kra l u py. cz/kct Informace z KČT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Mistrovství Středočeského kraje - 25. 3.2006 - Kralupy
V sobotu se uskutečnilo Mistrovství Středočeského kraje v Turistic-

kém závodě - outdoor runningu. Závodit o tituly a postupy do závodu
Českého poháru se sjely téměř dvě stovky závodníků. Mezi největší fa-
vority patřili domácí závodníci, kteří v loňské sezóně posbírali množství
titulů i na celorepublikové úrovni.

Počasí už alespoň trochu připomínalo jaro, ale o bláto, louže a místy
i sníh nebyla nouze. Závod probíhal v Kralupech Lobečku, v části Stra-
chov. Na žákovské kategorie čekalo 2200 metrů a na dorost a dospělí
4300 metrů se všemi kontrolami, pouze u překážkové dráhy bylo vypuš-
těno plížení.

V hodnocení oddílů zcela bezkonkurenčně zvítězil kolektiv KÓT Kra-
' ^y (počet medailí 10-11 - 7). V jednotlivých kategoriích se Mistry
. ^édočeského kraje z vítězného kolektivu stali:

Nejmladší žákyně: Lucie Nová + Denisa Matějková
Vítězslav Vaněk + Libor Veselý
Monika Vajnerová + Kristýna Nejedlá
Martina Vaňková + Blanka Rosáková

Jan Špáda + Michal Neufuss
Jan Vejrosta
Jaroslav Rosák
Zdeněk Vejrosta
Lucie Čiperová
Romana Vejrostová

Do Okoře bez oře

Nejmladší žáci:
Mladší žákyně:
Starší žákyně:
Starší žáci:
Mladší dorostenci:
Starší dorostenci:
Muži A:
Ženy A:
Ženy B:

Středočeský pohár -Turistický závod - 2006
Pohár Středočeského kraje v Turistickém závodě pro rok 2006 měl tři

závody (5.11.2005 ve Zbořeném Kostelci u Týnce nad Sázavou, 25.3.2006
v Kralupech nad Vltavou a 8.4.2006 v Doksech u Kladna)

V celkovém hodnocení se počítaly dva lepší výsledky ze tří a do bojů
se zapojilo 9 oddílů Středočeského kraje.

V hodnocení oddílů zcela bezkonkurenčně zvítězil kolektiv KČT Kra-
lupy-TOM 3511 Vltavský paprsek a obhájil tak prvenství z předchozích
' ta opět může vystavovat ve své klubovně pohár.

V jednotlivých kategoriích se vítězi Středočeského poháru pro rok
2006 z KÓT Kralupy nad Vltavou stali:

Nejmladší žákyně: Lucie Nová + Denisa Matějková
Matěj Horák + Petr Špáda
Monika Vajnerová + Kristýna Nejedlá
Martina Vaňková + Blanka Rosáková
Jan Špáda + ^4ichal Neufuss
Jan Věj rosta
Adéla Veselská
Jaroslav Rosák

Zdeněk Vejrosta
Květa Zrzavá

Romana Vejrostová

Nejmladší žáci:
Mladší žákyně:
Starší žákyně:
Starší žáci:
Mladší dorostenci:
Mladší dorostenky:
Starší dorostenci:
Muži A:
Ženy A:
Ženy B:

Kralupští turisté připravují
Na měsíc květen 2006 plánujeme :
1.5. turistický pochod Dvořákova Nelahozeves a soutěž ve stavbě stanu
1.5. MTB Posázavím - horská kola
5.-6.5. Český pohár -Turisticky závod / Outdoor running - Vítkov
13.5. MTBMalevil-horská kola
19.-20.5. Český pohár -Turistický závod / Outdoor running - Předměňce ni.
26.-27.5. Český pohár - Turistický závod / Outdoor running - Mikulášovice
27.5. MTB Král Šumavy MTB horská kola

Probíhají pravidelné schůzky (pondělí 16-19 dle věkových kategorií),
příprava na závody (úterý 17- 18actvrtek 15.30-17 na základně).

V sobotu 1. dubna 2006 se šel
„popětařicáté" turistický pochod
Do Okoře bez oře aneb Královskou
cestou za dobrodružstvím. Starty
byly připraveny v Kralupech a Zá-
kolanech a cíl již tradičně na louce
pod Okoří. Počasí ukázalo svojí
krásnou tvář, a tak na pochod vy-
razila opravdu kvanta účastníků.
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Pořadatelé se přípravě věnovali
téměř půl roku, k propagaci slou-
žily nádherné barevné plakáty,
byly vytištěny nové diplomy a jako
odměna byly přichystány pastelky
s motivem rytíře. Byla vydána vý-
roční turistická známka a k prodeji
byla také barevná trička s rytířem.
Inovací proběhly hry a soutěže
pro děti.

Veliký úspěch měla jízda histo-
rického motorového vláčku Hur-
vínek, který od rána pendloval
v úseku Kralupy - Zákolany a jed-
nou i v úseku Kralupy - Noutonice
a zpět. Byla zajištěna i kyvadlová
autobusová doprava do Zákolan
a Noutonic a oba autobusy jezdily
plné účastníků.

Na louce pod hradem vítala
každého účastníka děvčata z TOM

3511 a každý dostal „skládačky"
vydané KČT Kralupy nad Vltavou
ve spolupráci s městem Kralupy
nad Vltavou.

Dále zde čekal stánek s občer-
stvením, prodej nafukovacích ba-
lónků, využít šlo i houpačky, střel-
nici a kolotoč. Veliký ohlas měla
také dvě vystoupení historického
šermu skupiny Fortuna.

Náš pochod byl vybrán firmou
Coca-Cola mezi 18 akcemi v celé
České republice pro rok 2006
s názvem „Rozhýbejte své srdce".
Účastí 1455 pochodníků (dru-
hou nejvyšší účastí od roku 1982
a čtvrtou v celé historii pochodu)
byli zástupci překvapeni. Od této
firmy dostávali účastníci diplomy,
samolepky, propagační předměty
a Coca Colu v plechovkách zdar-
má.

Pořadatelé se od rána nezasta-
vili. Mezi jejich povinnosti patřil
úklid části trasy od potoka cha-
tařskou kolonií až na louku pod
hradem. Celkem se musela projít
šestkrát. Při úklidu louky a přileh-
lého okolí bylo naplněno 30 pytlů
s odpadky.

Bohužel někteří jedinci nere-
spektují vůbec žádná pravidla
(např. přes přísný zákaz lezou po
hradbách hradu...) a na pořada-
tele se pak místní obyvatelé občas
díky tomu dívají skrz prsty. Jejich
dobrovolná a obětavá práce díky
těmto jedincům tak málem při-
chází vniveč.

Mistrovství Prahy - 9.4.2006 - Praha/Vinoř
V neděli 9. dubna se uskutečnilo ve Vinaři v okolí místních rybníků Mi-

strovství Prahy v Turistickém závodě - outdoor runningu. Na závodech
se kromě pražských závodníků sešla řada závodníků z okolí Prahy, ale
i Královehradeckého kraje.

Závody tak měly výbornou úroveň a závodníci KČT Kralupy zde opět
hráli prim. V kategorii kde startovali nenašli přemožitele.

Mistry Prahy se z KČT Kralupy nad Vltavou stali:
Nejmladší žáci:
Mladší žákyně:
Starší žákyně:
Starší žáci:
Mladší dorostenci:
Mladší dorostenky:
Starší dorostenky:
Muži A:
Ženy A:
Muži B:
Ženy B:

Miroslav Černáč + Rostislav Veselý
Simona Kroková + Kristýna Nejedlá
Jitka Černá + Monika Vajnerová
Michal Novák + Michal Neufuss
JanVejrosta
Martina Kroková
Lenka Vejrostová
Vít Procházka
Lucie Čiperová
Peter Vaněk
Romana Vejrostová
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Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedeni
Práce elektro na veřejném osvětleni
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN
• etektroslužbyi
-MP16 ^—<w
www.elektro-klein.cz
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INTERIÉRY LUBOŠ LIBICH
Bytovky na náměstí 584,277 46 Veltrusy

Nabízíme levné a kvalitní:
- SÍTĚ PROTI HMYZU NA PLASTOVÁ OKNA
-SÍŤOVÉ SHRNOVACÍ DVEŘE FANTOM
- ŽALUZIE NA PLASTOVÁ OKNA, ROLETY
- PLOVOUCÍ PODLAHY PARADOR, KOBERCE, LINA
- MALÍŘSKÉ PRÁCE - tónování u zákazníka!
- BEZPEČNOSTNÍ FÓLIE NA SKLA

tel./fax/zázn.
mobil

315781 505
777309315,606386916
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BAZENTECHNIK s.r.o. zisková
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laminátové bazény |i
• betonové bazény
• bazénová chemii

TECHNIK :,iŁ21yi
snTSe pro bazény
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Výstavba nových cihlových bytů
v šestipodlažním domě. la

Dispozice 1+kk až 3+kk o velikostech od 37m2
do 84m2. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto
již v základní ceně bytu. Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.

Stavba zaháj ena
konec výstavby XII/2006

Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH.
SSSSÍ
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www.bytykralupy.cz
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Prodejce:
MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18,
269 Ol Rakovník
Tel.: 313 517 396
Mobil: 608 111426
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M^DCAiEČEr C(5
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Tričko zase jinak
To je poslední sobotní kurz pro mládež a dospělé, který se koná

v letošním školním roce. Budeme zde zdobit trička různými tech-
nikami. Naučíme se savovat, tvořit sypanou batiku a vyrábět razít-
ka na textil.

Kurz se koná 20.5. od 13.00 hodin v budově DDM. Přihlásit
a zaplatit je třeba do 12.5. Cena kurzu je 320,- Kč.

Zájemci o kurz si s sebou přinesou trička, ale mohou si přinést
i plátěné tašky, prostírání, ubrusy a podobně. Pracovat můžete s vý-
robky z bavlny a plátna - umělé materiály použít nelze.

Zdjezd do divadla Spejbla a Hurvínka
Zveme děti a rodiče do divadla Spejbla a Hurvínka na předsta-

vení Pohádky pro Hurvínka.
Hurvínek s Máničkou se v tomto představení dostanou do svě-

ta pohádek. Na své pouti se seznámí nejen s Dlouhým, Širokým
a Bystrozrakým, ale i Dědem Vševědem a dalšími pohádkovými
postavičkami. Záhy pochopí v čem je jejich kouzlo.

Zájezd se koná v neděli 21. května. Odjezd bude ve 13.00
od budovy DDM. Cena (vstupenka + autobus) je 140,- Kč.

Vstupenky si můžete zakoupit v kanceláři DDM.
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Akademie DDM
Navštěvují vaše děti ZÚ DDM a chcete vidět, co se za tento škol-

ní rok naučily? Nebo uvažujete o tom, že vaše děti některý náš ZÚ
budou navštěvovat a zajímá vás jejich náplň? Chcete vědět, jaké ZÚ
v DDM jsou?

Na všechny tyto otázky vám může odpovědět Akademie DDM,
na které vystoupí zájmové útvary zabývající se hudbou a pohybem,
například Píšťalka, Aerobic, Moderní tanec atd.

Akademie DDM se koná 7. června v 16.00 hod. v KaSS Kralupy.
Uvádět ji bude Tomáš Kučera z Radia Relax. Srdečně vás zveme.

Atletická olympiáda
Upozorňujeme vás na akci, která se bude konat začátkem čeř v-

na. V tomto termínu uspořádá DDM Kralupy atletickou olympiá-
dá, které se budou moci zúčastnit děti ze základních škol. Podrob-
ne informace získáte v průběhu měsíce května přímo v DDM a na

Velikonoční výstava
Velikonoční výstava se letos v DDM konala v týdnu od 3. do 7.

dubna. Byla opravdu velmi navštěvovanou. Přivítali jsme školky,
školy i školní družiny. Nechyběli rodiče a prarodiče dětí, které na-
vštěvují naše zájmové útvary. A přišli i jiní dospělí, kteří se chtěli
jen inspirovat a potěšit výrobky dětí a jarní atmosférou. Každý si
zde našel něco, co ho zaujalo. Děti obdivovaly soutěžní vajíčka,
keramické vodníky a zvířátka z vařeček. Dospělé mimo keramiky
zaujalo drbání a paličkování.

Úspěch měl také prodej keramiky, kterou vyrábějí děti v našich
keramických zájmových útvarech.
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Soutěž o nejkrásnější vajíčko
Soutěž o nejkrásnější vajíčko byla i letos návštěvníky velmi klad-

ně hodnocena. Letošní první místo bylo získáno s velikou převa-
hou. Za celou historii našich vánočních a velikonočních soutěží
nikdo nezvítězil s téměř 100 hlasy, tak jak se to stalo letos.

Soutěže se zúčastnilo celkem 186 vajíček, své obdivovatele si na-
šla asi polovina z nich.
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A nyní k výsledkům:
l. místo Simona Floriánová, Barbora Sedláčková,

Adéla Blažková, Školní družina ZŠ Generála Klapálka
2. místo Dana a Štěpánka Prchalová, ZÚ DDM Ateliér
3. místo Marie Vacková, Jan Safra

Školní družina ZŠ Generála Klapálka

Zvláštní ocenění pan Jaroslav Nezbeda.

Všem zúčastněným děkujeme a vítězům blahopřejeme. Oceně-
ní dostali diplom a drobné ceny.

Piškvorkový turnaj
23. března odpoledne se konal v budově DDM Piškvorkový tur-

naj. Zúčastnily se ho děti od 7 do 13 let, chlapci i dívky. Hrálo se na
3 kola, takže bylo možno určit přesné pořadí. Piškvorky jsou hra
mezi dětmi známá a oblíbená.

Je však také pravdou, že je i hrou na přemýšlení a postřeh. A tak
se někteří řádně „zapotili". Vítězství tedy bylo zcela zasloužené.

Zde je konečné pořadí prvních tří míst::
l.PetrCingr
2. David Hemr
3. Vendula Haklová
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Vítězové dostali drobné ceny, všichni zúčastnění pak diplom a
malou sladkou odměnu.

Zeměpisná olympiáda - okresní kolo
23. 3. 2006 se v budově DDM Kralupy nad Vltavou konalo

okresní kolo zeměpisné olympiády, vyhlašované MŠMT ČR. Zú-
častnilo se jí celkem 62 dětí z celého okresu. Zde Vám přinášíme
jména vítězů v každé kategorii:

kategorie A: l. místo Valsa Václav - GJP Mělník
2. místo Hataš Ondřej - DG a SOŠE Kralupy
3. místo Remerová Šárka - GFP Neratovice

kategorie B: l. místo Kulhán Jakub - DG a SOŠE Kralupy
2. místo Jenč Michal - GJP Mělník
3. místo Vlasák Karel - GJP Mělník

kategorie C: l. místo Janšto Jan - GJP Mělník
2. místo Veselská Adéla - ZS Revoluční, Kpy
3. místo Řada Tomáš - ZŠ Revoluční, Kpy

kategorie D: 1. místo
(SŠ) 2. místo

3. místo

Zpravodaj

Felix Jiří - DG a SOŠE Kralupy
Lemarie Petr - GFP Neratovice
Havlík Petr - GFP Neratovice

Jaroslava Merfaitová
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Okresní kolo v basketbalu ZŠ dívky
Okresní kolo v basketbalu dívek se konalo dne 30.3. v hale na

Cukrovaru v Kralupech nad Vltavou. Na prvním místě se umísti-
la ZŠ Generála Klapálka, která tím postoupila do krajského kola.
V něm se pak ve velké konkurenci 11 zúčastněných družstev umís-
tila na velmi pěkném pátém místě.

l. místo - ZŠ Generála Klapálka, Kralupy nad Vltavou
2. místo - ZŠ Revoluční, Kralupy nad Vltavou
3. místo - ZŠ Jungmanovy Sady, Mělník
4. místo - ZŠ Komenského, Kralupy nad Vltavou
5. místo - Gymnázium Fr. Palackého, Neratovice

Jaroslava Merfail
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Den dětí
Letošní Den dětí pořádá Fotbalový klub Čechie ve spolupráci

s Domem dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou. Koná se v neděli
4. června od 9.00 do 14.00 hod. Pro děti jsou připraveny hry a sou-
těže. Občerstvení je zajištěno.

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM
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Křížovka
Správné znění tajenky z dubnového vydání zní: „Život je karetní hra, v níž srdce není nikdy trumfem." Dvě vstupenky na některý z pořadů,
uváděných v KD Vltava v měsíci květnu, získává paní Emilie Šuldová, Čechova 582, Kralupy n. Vit.
Znění květnové tajenky zasílejte na adresu redakce Kralupského zpravodaje nebo přineste do kanceláře KaSS,
případně zašlete na e-mail: kass@kralupy.cz do 19. května 2006.
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Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m

rlrobné zemní práce pro stavby
(ironájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

Pokládka zámkové dlažby
stavba plotů, obkladačské práce

Pokorný Vít, Zátiší 1021, Kralupy nad Vltavou
tel. 777 217 354

AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY
Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plošinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, písku

tel. 603 246 037, 606 614 170, fax. 315 721 559
e-mail, stanleywalk@centrum.cz

E NATORAV'VA"l; niniunn^aocT
m^wm^mm^mw,

E* miwii, ^m^wi !\ ^mmlwii
OTEVŘENO: 9 - 17

Výstaviště Lysá nad Labem
Nwwykw I'm, aW M I»rt ind Ukt«

td4 Mt Stí !*», tne 3M 5$» WO, ft«dInU@TlL«i, www.^Ou

Navštivte nově otevřený obchod
„ORNAMENT"
Riegrova 172 (Na Františku)

v prostorech prodejny William Delvin Kralupy n. Vit.

Nabízíme: šperky pro každou příležitost
piercing

korálky, flitry
dárkové zboží...

Při předloženi tohoto kupónu sleva 5%
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František VRBA
P.Bezruce 327

Kralupy - MiRovice
Tel./fax: 315 7Z7 052

mobil : 602 666 404
SarooleRl^.j'Bez|3!eenostiutabu|kx.^^ W
výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zařlzenl, automobilů,motocyklů, atd..
nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd..|
nové služby i termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná 2 polystyrenu ( nápisy,loga,makety,kulisy,atd,.)
ěiroká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba®tiscali.cz y^Éei.fiyl stwš! n^Olilv t&tíi.^ & Sv&te.ňie. wAy.J

L5 LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044 mobil: 723 220 472

^Laffifl^t
Tel.. 315 727 139

728 024 109

Po. Pá. 8- 12, 13- 17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Opravy spotřebičů Whirlpool

^Vhi^lpool
DOMÁCÍ .^. SPOTflEBlČE
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Pracky Whirlpool již od 7.990-
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-
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AB-CONSULT-TZB, s.r.o.
Přemyslova 1052, 278 01 Kralupy n. Vit.

přijme:

montéry vzduchotechniky na montáže
v Praze a okolí.

Informace: tel. 315 720 189 pondělí a středa od 8.00do 10.00 hod.

Stavební práce - tel. 607 820 018

BANKA VÁM NEPŮJČÍ?
MY ANO!

půjčky pro zaměstnance i důchodce
100 tisíc i bez ručitele-rozhoduje váš příjem
se splatností až na 3 roky
platby v měsíčních splátkách
předem neplatíte nic - až po vyplacení peněz na váš účet
vyřízení úvěru a vyplacení do 3 dnů

Informace na telefonu 605 165 825

li

IM Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme.

- 3+1/L, PV (probíhá převod do
OV), šidí. Hůrka, 78 m2, byt po část.
rekonst.fsprchový kout, nová kuch.
linka) hezký byt. Volný po dohodě.
Cena1.280tis.Ke.
- RD, 2 bytové jednotky (3+1,2+1),
Kralupy nad Vltavou, zajímavá cena
1.700 tis. Kč.
- 2+1, DB, 54m2, sklep, Lobeček,
zděné jádro, slunný byt. Dům po
rekonstrukci - zateplení, stoupač-
ky, střecha, O anuita- okamžitý pře-
vod do OV. Cena 950 tis. Kč.
- 2+1, 0V, 56m2 v klidné lokalitě
Lebeček, zvýšené přízemí, volný
okamžitě. Cena 1.030 tis. Kč.

- 3+1, Mikovice, půdní byt, 100 m2,
po kompletní rekonstrukci - dlaž-
by, kuch.l., rohová vana, atd.Cena
1.250 tis. Kč
- 2+1 , OV, Lobeček, 1.patro s bal-
koněm v domě po rekonstrukci,
55m2, zděné jádro, plov.podlahy,
hezký, slunný byt, volný v červenci.
Cena1.150tis.Ke
- RD - 2+1, zahrádka, Kralupy n/Vlt.,
možnost půdní vestavby, velký kle-
nutý sklep, voda městská i vlastní,
kanalizace, plyn. Volný ihned. Cena
2.080 tis. Kč.

Potřebujete prodat Váš dům či byt
OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme. ^^

Tel. 315 721 495,608414688,731 125456,777967503 >^y
www.imreality.cz

AB-CONSULT-TZB, s.r.o.
Přemyslova 1052, 278 01 Kralupy n. Vit.

Provádíme a nabízíme:
služby v oboru klimatizace a vzduchotechnika

Kontakt:
Tel./fax: jaroslav.kucirek@karneval.cz

Nové nebankovní úvěry
(do 30 000,- Kč),

bez ručení nemovitostí.
Nutný příjem ze zaměstnání,
nebo OS VČ, výměr důchodu,

ale výše není rozhodující.
Registry se neprověřují.

tel. 604113 391

Společenství vlastníků Hůrka
1040-1042

Nabízí k pronájmu nebytový
prostor 42 m2,

vhodné pro provozovnu,
kancelář, prodejnu.

Sociální zařízení, teplá, ^-^|
studená voda v místě. f\_^i

Informace na tel. 315 722 886

Wincanton

Logistická společnost se sídlem v Kralupech nad Vltavou
hledá vhodné kandidáty na pozici :

MARKETINGOVÝ SPECIALISTA
Požadujeme: SŠ/VŠ vzdělání

AJ slovem i písmem na výborné úrovni
znalost práce na PC na velmi dobré úrovni
flexibilita podmínkou
zkušenost z oblasti marketingu vítána (není podmínkou)

Pracovní náplníje samostatné řízení marketingových aktivit společnosti.

Nabízíme: zázemí stabilní společnosti
samostatnou a kreativní práci
od povídající finanční ohodnocení

Své CV zasílejte : fax : 315 744 483,
e-mail: andrea.polcarova@wincanton.cz

Wincanton Trans European CZ, s.r.o.
U Dýhárny 1177 • 278 01 Kralupy nad Vltavou
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Soukromá inzerce
PRODÁM
a Prodám LADA 1500 S r.v. 80, oran-

žová barva, najeto 156 500 km,
STK 3/08, 2. majitel ai. disky, pneu
185-70-13, laď. výfuk, sport, volant,
RMG, pěkný vůz, nutno vidět, kjed-
není 16.000,-Kč.
tel. 606 401 502

a Prodám motorku zn. Simson - En-
důro, rok výroby 1989, velmi dobrý
stav, cena dohodou.
tel. 602 200 137

a Prodám mrazák zn. „FORON" dkk
150 se čtyřmi šuplíky za 500,- Kč.
tel. 315 742 207

[-1 Prodám garáž Kralupy nad Vltavou
u Medosu, cena dohodou.
tel. 315 781 501 (po 19 hod.)

a Prodám přívěs k osobnímu autu
(valník), ložná d/š 1300/1010 mm,
hm. 3000 kg, užit. hm. 200 kg. R. výr.

,1987.
']ámské skládací kolo, žluté, neuží-
/ané.
tel. 315 741 457

a Prodám 50 l mrazák - cena 500,- Kč,
kombinovaný sporák MORA, hořáky
plynové, trouba elektrická s grilem
- cena 3.000,- Kč, 2 skříně - hloubka
80 cm+2 skříňky za 700,-Kč
tel. 607 853 650

Q Prodám '/2 rodinného domu v Kra-
lupech n. Vit. V přízemí, 2 samostat-
ne byty:1+1, koupelna, WC, spíž,
předsíň - celk. 43 m2 a 2+1, koupel-
na, WC, spíž, předsíň - celk. 72 m2.
Sklep, půda, garáž, zahrada, ústř.
topení a teplá voda - plyn, kanali-
zace.
tel. 604 420 710

Q Prodám na chatu/zahradu: funkční
lednice 601, chem. toaleta 20 l včet-
ně náplni - dohromady 1.150,- Kč.
Dále 3 sudy 200 l, vařič, žehlička a
jiné.
tel. 728 255 649

Li Prodám kamna „Kaborky" s 2 tálky
ihned za 1.000,- Ke, rýsovaci prkno
s izisem 500,- Kč.
tel. 608 118 806

LI Z pozůstalosti prodám: lednice 60 l,
přehozy, servisy, staré kufry, dvou-
lůžkový gauč s úložným prostorem,
psací stroj, berle, ramínka, starý
překapávačajiné.
tel. 728 255 649

a Prodám Simson skútr, velmi dobrý
stav, cena dohodou, volejte večer.
tel. 315 723 860

Q Prodám novou prosklenou dvou-
dveřovou osvětlenou chladící vitri-
nu zn. Skandilux. Pův. cena 20.000,-
Kč, nyní 13.000,- Kč a starší velmi
pěknou lednici, výška 90 cm, cena
1.000,- Kč.
tel. 721 655 757

a Předválečný funkční šlapací šicí
stroj Veritas, cena dohodou, skříňo-
vy funkční elektrický šicí stroj LADA
cena 300,-, olejový elektrický radi-
átor cena 300,-, krosnička pro dítě
modrá zachovalá, cena 100,-.
tel. 315 741 696

a Stavební pozemky v Kralupech n.
Vit. o výměře 1043 m2 a 881 m2,
zasíťované. Na velmi pěkném klid-
něm místě s hezkým výhledem.
Cena1.100,-Kč/m2.
tel. 602 483 047

a Stavební pozemek v Kralupech
n. Vit., zasíťovaný 2105 m2. Velmi
pěkné klidné místo s hezkým vý-
hledem. Na pozemek je vydané
územní rozhodnutí.
Cena 950,- Kč/m2.
tel. 602 483 047

KOUPÍM

a Koupím garáž na Cukrovaru.
tel. 606 539 540

a Koupím menší byt v centru Kralup
1+1, 2+kk, 2+1 na stavu nezáleží.
Platba v hotovosti možná.
tel. 721 509 572

a Koupím v Kralupech domek 2-3
místnosti s koupelnou a WC, malý
dvorek, zahrádka nemusí být, do
1.500.000,- Kč.
tel. 604 165 400

PRONÁJEM
a Pronajmu na 3 měsíce byt 2+1 v Lo-

bečku - nekuřákovj, platba předem.
Nájem pouze 4.000,- Kč/měsíc. Zby-
tek formou vymalovánícelého bytu
vlastními prostředky.
tel. 728 255 649

a Pronajmu byt 3+1 + lodžie včetně
garáže v Kralupech n. Vit, nově
zrekonstruovaný. Byt se nachází na
okraji Kralup v části Minice, krásná
příroda, 30 km od Prahy, spojení
MHD, vlak, cena dohodou.
tel. 731 958611

a Pronajmu 3+1/L s příslušenstvím v
RD v Lebečku. Zahrada 200 m2. Bliž-
si informace při osobním jednání.
tel. 602 819 289

Q Hledám pronájem garsoniéru (nej-
lépe Lebeček a nižší patro).
tel. 272 933 902

1-1 Pronajmu byt 2+1 s příslušenstvím,
velikost 85 m2 ve Fibichově ulici
č.p. 436 v Kralupech n. Vit.
tel. 602 232 734

a Hledám pronájem garáže v blízkos-
ti sídliště V Zátiší, dlouhodobě.
tel. 605 730 005

a Nabízím k dlouhodobému parko-
vání garáž v Kralupech - Lebečku
u tenis, kurtů, 25 m2, dohoda jistá.
tel. 602 259 762

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou

nabízí.
vedení daňové evidence
vedení účetnictví

• vedení mzdové a personální agendy
účetní závěrky a daňová přiznání

• převod z daň. evidence na účetnictví
společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po- Pá7 - 15 hod.
e-mail, kerner.ucto@karneval.cz

ČESKÝ MED PŘÍMO OD VČELAŘE
Prodej medu a včelích produktů

Radomil Rubeš, Kozomín 119
tel. 603 441 281

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA,LIAZ,SCANIAaž16tun.

Telefon.fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS

Telefon:
603 457 620
603 508 389

KUPŮN PRO SOUKROMOU NEKOMERĎNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

Ceník služeb v Kralupském zpravodaji:
|Za soukromou nekomerční inzerci (+ kupón)
|Za podnikatelskou inzerci: černobílé provedení

barevné provedení

Rubrika „Vzpomínka" (foto + text)
|Rubrika„Poděkování"

20,- Kč ve. DPH
15,-Kč/l cm2+19%DPH
17,-Kč/1cm2+19%DPH

SO,- Kč vč. DPH
70,- Kč vč. DPH

Redakce: KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy n. Vit., tel.: 315 727 827, fax: 315 723 664,
e-mail: kass@kralupy.cz.

l Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěŮ v Kralupech nad Vltavou. IČO: 236977. Náklad 2700 kusů.Povólenopod c.J: MK ČR É 10704.
l Sídlo redakce KaSS, nám. J, Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail; kass@kralupy.cz.
i Zodpovědná redaktorka: Lenka Šafratová: Grafická úprava: Libor Toms. Redakční rada: Mgr. Pavel Rynt, Ing. Josef Stupka, MUDr. Egon Bořek, Eva Bartošová,
I Ing. Evžen Listik, Marcela Vondrusková, Jindřich Havlík
j Uveřejněné příspěvky nemusí nutné vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.

Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 2. května 2006. Počítačová sazba. GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk. Rapy s. r. o.
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KOUPELNOVÉ
&

KUCHYŇSKÉ
STUDIO
Přemyslova
521 a 373

Tel.: 315 724 542
* Množstevní slevy již od 15.000,- Kč až 15 %.

Doprava ZDARMA při nákupu nad 5.000,- Kč do 10 km.
www.rebys.cz* Platí jen pro koupelny

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota

Vzorkovna
9.00 -17.30
9.00 - 17.30
9.00-18.00
9.00 -17.30
9.00-16.00
9.00 - 11.30

Prodejní a výdejní sklad
7.30-17.00
7.30-17.00
7.30-17.00 /^~|
7.30-17.001 ^
7.30-16.00
8.00 -11.30

Kuchyně otevřeny od 10 hod.

OBKLADY - DLAŽBY
SANITA - VANY - SPRCHOVÉ KOUTY - MASÁŽNÍ BOXY - ZÁSTÉNY

BATERIE - PLOVOUCÍ PODLAHY - KOUPELNOVÝ NÁBYTEK
KOUPELNOVÉ DOPLŇKY - OSVĚTLENÍ

AUTO KRALUPY a.s„ dealer vozů ŠKODA
Vám nabízí

Fabia hatchback a sedan Leasing ŠkoFIN-„Jarní akce"
se zajímavými pakety: _s pojlštěmm.vesp!atkac-h
k výbavě classicFcentrál, ABS, airbag spolujezdce v ceně zvýhodnění pro Vás 10.000,- Kč z ceny vozu
30.400,- Kč
^ai-ma Všem motoristům nabízíme uzavření pojist-
(pr. Fabia classic 1.2/40 kW s tímto paketem za 262.900,- Kč) ne smlouvy odpovědnosti i havarijní pojištění |

bez čekání u pojišťoven:
Česká pojišťovna a.s.

GENERALI pojišťovna a.s.
KOOPERATIVA pojišťovna a.s.

ALLIANZ pojišťovna a.s.

k výbavě classic: centrál, klimatizace, airbag spolujezdce
v ceně 47.500,- Kč
za pouhých 12.000,-Kč
(pr. Fabia classic 1.2/40 kW s tímto paketem za 274.900,- Kč)

k výbavě ambiente: klimatizace, boční airbagy, dálka
v ceně 47.400,-Kč
za pouhé 2.000,- Kč
(pr. Fabia ambiente 1.2/40 kW s tímto paketem za 289.900,- Kč)

k výbavě elegance: parkovací senzory, rádio s CD, sun set
v ceně 21.000,-Kč
zdarma
(pr. Fabia elegance 1.2/47 kW s tímto paketem za 342.900,- Kč

VV «v"

ec ec q
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Těšíme se na Vás V Růžovém údolí 554 Kralupy nad Vltavou
tel. 315 723 056,315 723 015 e-mail: autokralupy@seznam.cz
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Odbory Městského úřadu Kralupy nad Vltavou
Vážení čtenáři,
po několika letech dostáváte opět aktualizovaný přehled činností jednotlivých odborů MěÚ Kralupy nad Vltavou. Na úvod považujeme za potřebné vysvět-

lení pojmů „Městský úřad" a „Město", neboť v praxi dochází k jejich zaměňováni a nedostatečná informovanost může být zdrojem řady problémů.Vzhledem k
omezené kapacitě místa v Kralupském zpravodaji, není možné uveřejnit úplnou činnost všech odborů, proto jsme se snažili vyjmenovat nejdůležitější agendy
jednotlivých odborů. Doufáme, že Vám alespoň částečně tento přehled pomůže zjednodušit orientaci na Městském úřadě v Kralupech nad Vltavou.

Město (obec)
je veřejnoprávní korporací, má vlastní majetek. To znamená, že např.

domy, pozemky, byty ale i finanční prostředky jsou ve vlastnictví města
(nikoliv městského úřadu). Na smlouvách, fakturách apod. musí tedy
být označení smluvního partnera „Město". Orgány města jsou: zastupi-
telstvo, rada, starosta, městský úřad, městská policie a tzv. zvláštní or-
gány, např. komise pro projednávání přestupků a povodňová komise.
Zastupitelstvo města je nejvyšším orgánem samosprávy v Kralupech
n. Vit, skládá se z 21 zastupitelů, kteří byli zvoleni v tzv. komunálních
volbách. Funkční období zastupitelstva je čtyři roky. Zastupitelstvo volí
z řad svých členů starostu, místostarosty a členy rady (radní).

-'stský (obecní) úřad
,d jedním z orgánů města. Městský úřad nemá právní subjektivitu.

Jedná se o úřad města a tvoří jej starosta, místostarostové, tajemník
městského úřadu a zaměstnanci města zařazení do MěÚ.

Městský úřad provádí výkon samostatné působnosti (samosprávná
činnost) a přenesené působnosti (výkon agend státní správy).

V oblasti samostatné působnosti vykonává MěÚ tzv. servis orgá-
nům samosprávy (radě, zastupitelstvu). Tzn., že jim připravuje podklady
pro rozhodování a přijatá usnesení následně vykonává. Jedná se např.
o nakládání s finančními prostředky města, správu majetku města (pro-
dej, koupě, pronájem a jeho údržba vč. zeleně, komunikací), investiční
výstavbu, zřizovatelskou funkci k dalším organizacím (např. Technické
služby města, Městský bytový podnik), pořizování koncepčních doku-
mentu rozvoje města (např. plán rozvoje -tzv. PSER).

V oblasti přenesené působnosti vykonává MěÚ - resp. jeho ně-
které odbory (v„zastoupení" státu) správní úkony a vydává správní roz-
hodnutí. Takto zajišťuje výkon tzv. agend státní správy. V této oblasti
mají dané odbory MěÚ postavení státního orgánujehož rozhodování
je nezávislé na vůli samosprávy (tj. volených orgánů města). Patří sem
např. stavební a živnostenské agendy, dopravně-správní agendy, agen-
dá osobních a cestovních dokladů, sociální dávky a další. MěÚ vyko-

'vá přenesenou působnost nejen na území Kralup nad Vltavou, ale
,.ro dalších 17 obcí, které dohromady tvoří tzv. „správní obvod obce

s rozšířenou působnosti". Tato činnost dnes již na MěÚ převládá, jak
z hlediska jejího objemu, tak i počtu zaměstnanců.

MěÚ se organizačně člení na odbory, které se mohou dále členit na
oddělení.

Dokumenty vyhotovené orgány města týkající se samostatné pů-
sobnosti se v záhlaví označují„Město Kralupy nad Vltavou". Dokumenty
vyhotovené orgány města týkající se přenesené působnosti se označují
v záhlaví „Městský úřad Kralupy nad Vltavou". Toto označení obsahují
i příslušná úřední razítka na dokumentech.

V současné době je MěÚ Kralupy n. Vit. umístěn ve 3 budovách,
a to: U Cukrovaru 1087 (převážně odbory, vykonávající samosprávnou
činnost). Palackého nám. 6 (převážně odbory, vykonávající přenesenou
působnost) a Přemyslova 431 (odbor dopravy). Toto uspořádání, které
není vyhovující ani pro občany, ani pro řízení úřadu a „interní" komuni-
kácí, by mělo doznat výhledově změny zamýšleným soustředěním ce-
lého úřadu do jedné budovy v rekonstruovaném středu města (stále je
v platnosti záměr pro tento účel využít budovu hotelu Praha).

Poskytování informací
zřizuje a provozuje úřední desky Městského úřadu Kralupy nad Vlta-

vou a další vývěsky, na nichž jsou zveřejňovány informace orgánů měs-
ta, provozuje webové stránky města Kralupy nad Vltavou - kontaktní

adresa www.mestokralupy.cz s elektronickou úřední deskou, prostřed-
nictvím KaSS zajišťuje vydávání Kralupského zpravodaje, zabezpečuje
dle žák. č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím poskyto-
vání informací o své činnosti a činnosti orgánů města, zodpovídá dota-
zy pomocí elektronické adresy dotazy@mestokralupy.cz

Odbor finanční
sídlo odboru: U Cukrovaru 1087, 1. patro,

Palackého 6 (druhá pokladna)
vedoucí odboru: Ivana Adámková

tel. 315 739 842, adamkova@mestokralupy.cz
V oblasti samostatné působnosti:

organizuje a metodicky řídí po stránce finanční jednotlivé odbory
MěÚ a jimi řízené organizace, sestavuje a předkládá rozpočet města
k projednání a schválení RM a ZM, sleduje a kontroluje plnění a čerpání
rozpočtu MěÚ a jím řízených organizací, vypracovává finanční rozbory
hospodaření, eviduje a zúčtovává dotace a finanční dary, eviduje ma-
jetek města, eviduje došlé a vydané faktury, eviduje a vyřizuje půjčky
z fondu rozvoje bydlení, provádí pokladní službu, vede agendu míst-
nich poplatků, komplexně zajišťuje agendu pohledávek MěÚ, vede
agendu výherních hracích přístrojů, vede agendu privatizovaného by-
tového fondu po stránce finanční, vede mzdovou agendu pro zaměst-
nance městského úřadu a organizační složky města, spolupracuje při
uskutečňování veřejných sbírek.

V oblasti přenesené působnosti v základním rozsahu na území města
Kralupy nad Vltavou:

komplexně zajišťuje agendu pohledávek MěÚ včetně vymáhání po-
hledávek převzatých v rámci reformy státní správy (neuhrazené poku-
ty), eviduje předepsané pokuty a provádí exekuce, komplexně zajišťuje
agendu neuhrazených příspěvků od osob povinných výživou v rámci
sociální pomoci dětem a mládeži.
Co zde můžete zařídit:

místní poplatky za psa a svoz komunálního odpadu, místní poplatek
za výherní hrací přístroje, správní poplatek za výherní hrací přístroje,
pokladna, půjčky z fondu rozvoje bydlení, úhrady pokut, úhrady pohle-
dávek na výživném a sociálních dávkách.

Odbor výstavby a územního plánování
sídlo odboru: Palackého 6,1.patro první budovy
vedoucí odboru: Václav Točík, od 1. 5. 2006 Libor Šedina

tel.: 315 739 910
V oblasti samostatné působnosti:

vydává odborná stanoviska a doporučeni pro odbor správy majetku
a investic ve věci pronájmu a prodeje pozemků města.
V oblasti přenesené působnosti:

hlavní náplní práce odboru je výkon státní správy na úseku územ-
ního a stavebního řízení, úsek územní plánování - příprava a zadávání
urbanistických studií a územních plánů sídelních útvarů, vede územní
řízení,

úsek stavebního řádu - např. ohlášení udržovacích prací, stavebních
úprav a drobných staveb, žádosti o stavební povolení a kolaudace,
oznamuje a vede kolaudační řízení a vydává kolaudační rozhodnutí,
provádí státní stavební dohled v celém obvodu a s ním spojené úkoly,
rozhoduje o odstranění staveb, upozorňuje a vyzývá vlastníky staveb
k jejich údržbě, projednává a rozhoduje o změně užívání staveb (reko-
laudace), poradenská činnost fyzickým a právnickým osobám při výbě-
ru stavebního pozemku podle územního plánu města.
Co zde můžete zařídit:

územní rozhodnutí, stavební povolení, ohlášení drobných staveb,



udržovacích prací a stavebních úprav, žádosti o kolaudace staveb a žá-
dosti na proveden i terén nich úprav.

Odbor organizační a vnitřních věcí
sídlo odboru: U Cukrovaru 1 087, přízemí, matrika (1 .patro)
vedoucí odboru: Ing. Ivana Petříková,

tel. 315 739 835, vnitro@mestokralupy.cz
V oblasti samostatné působnosti:

vede podatelnu, zajišťuje materiálně a technicky činnost úřadu a
orgánů města, vede personální agendu zaměstnanců města, zabez-
pečuje označení ulic a jiných veřejných prostranství na území města,
přiděluje čísla popisná, orientační a evidenční, provozuje úřední desky
MěÚ, zpracovává výroční zprávu o poskytování informací dle zákona
č. 106/19995b., zajišťuje autoprovoz MěÚ, dohlíží na bezpečnost prá-
ce, organizačně zabezpečuje požární prevenci a preventivní prohlídky
v rámci MěÚ, vede agendu dobrovolných hasičů, vede agendu opatrov-
nictvf nesvéprávných občanů.
V oblasti přenesené působnosti

zajišťuje matriční činnost a agendy s tím spojené, přijímá žádosti
o výpisy z registru trestů,

vede evidenci obyvatel, zajišťuje volby do zastupitelských orgánů, re-
ferenda a sčítání lidu, domů a bytů, provádí vidimaci a legalizaci listin,

vede agendu občanských průkazů a cestovních dokladů, zajišťuje
úřední pohřby, provádí ověřování matričních dokladů.
Co zde můžete zařídit:

občanský průkaz, cestovní pas, přihlášení k trvalému pobytu na
území města Kralupy nad Vltavou, agendu spojenou s matrikou (např.
ověření listin, podpisů, změna jména a příjmení, prohlášení otcovství,
ověřuje matriční doklady do ciziny, vítání občánků, vystavuje osvědčení
o právní způsobilosti uzavření manželství), přidělení čísla popisného
pro novostavby,

Odbor informatiky
sídlo odboru: U Cukrovaru 1 087 přízemí, Palackého 6
vedoucí odboru: RNDr. Eva Vízdalová,

tel. 315 739 828, inmeu@mestokralupy.cz
V oblasti samostatné působnosti:

Zajišťuje správu a provoz počítačové sítě městského úřadu, dle po-
třeby zabezpečuje výstavbu a rozvoj informačního systému městské-
ho úřadu, provádí metodický dozor a kontroluje chod aplikací progra-
mového vybavení, spolupracuje při školení uživatelů a provozovatelů,
vede přehled dokumentace k SW užívaném v rámci MěÚ, realizuje ná-
kup SW a HW v souladu s potřebami odborů MěÚ, vede centrální spi-
sovnu MěÚ v OD Máj, provozuje internetové stránky města Kralupy nad
Vltavou, spolupracuje s ostatními odbory MěÚ při tvorbě rozvojových
dokumentů města, koordinuje spolupráci MěÚ a redakce měsíčníku
Kralupský zpravodaj, plni úkoly v oblasti public relations.
V oblasti přenesené působnosti: nevykonává žádnou agendu
Co zde můžete zařídit:

zodpovídá dotazy občanů zaslaných elektronickou poštou.

Odbor správní
sídlo odboru: U Cukrovaru 1087,1. patro
vedoucí odboru: Mgr. Kamil Hainc,

315 739 856, hainc@mestokralupy.cz
V oblasti samostatné působnosti:

Zabezpečuje právní služby a poradenství pro MěÚ a orgány samo-
správy, vyjadřuje se k návrhům právních předpisů města a vnitřních
předpisů MěÚ a metodicky pomáhá při jejich tvorbě a novelizaci. Zpra-
covává souhrnná vyjádření za město jako účastníka správních řízení
- ochrana zájmů města. Zpracovává posudky pro pojišťovny a podává
informace o občanech pro státní a soudní orgány a Policii ČR. Vede
agendu ztrát a nálezů.
V oblasti přenesené působnosti:

Zajišťuje činnost a vedení agendy komise pro projednávání přestup-
ku dle zákona č. 200/1990 Sb. (řešení přestupků zejména na úseku ob-
čanského soužití, veřejného pořádku a majetku). Vykonává působnost
dle zákona č. 84/1990 Sb. o právu shromažďovacím.

Zpravodaj

Co zde můžete zařídit:
projednání přestupků zejména proti majetku, občanskému soužití,

veřejnému pořádku, odevzdat nalezenou věc na území města.

Odbor sociální péče
sídlo odboru: Palackého 6, budovy ve dvoře
vedoucí odboru: Jaroslava Daňhelová,

tel. 315 739 925, Jaroslava.Danhelova@mestokralupy.cz
V oblasti přenesené působnosti:

Dávky sociální péče: zajišťuje komplexně agendu dávek sociální péče,
tj. dorovnání do sociální potřebnosti občanům vedeným v evidenci úřa-
du práce -jednotlivcům a rodinám s nezaopatřenými dětmi, příspěvek
při péči o osobu blízkou nebo jinou osobu, příspěvek na výživu. Mi-
mořádné výhody a příspěvek na provoz motorového vozidla pro těžce
zdravotně postižené občany, poskytování dávek sociální péče starým
a invalidním občanům: příspěvek na zvláštní pomůcky, příspěvek na
úpravu bezbariérového bytu, příspěvek na zakoupení, opravu a zvláštní
úpravu motorového vozidla, příspěvek na individuální dopravu.

Sociálně-právní ochrana: poskytuje odbornou a specializovanou
poradenskou činnost a pomoc v oblasti péče o rodinu a dítě a obča-
ny, kteří potřebují zvláštní pomoc, zastupují dítě u soudních jednání
v postavení kolizního opatrovníka, navrhuje soudu vydání předběžné-
ho opatření o umístění nezletilého dítěte do náhradní výchovy, řeší p^-
blematiku dítěte z neúplné rodiny, ochrana dítěte při rozvodu man.
štvi rodičů, zajišťuje náhradní rodinnou péči, poskytuje služby kurátora
pro dospělé a pro mládež.
Co zde můžete zařídit:

výše uvedené dávky sociální péče, výchovnou a poradenskou péči
rodičů dětem a těhotným ženám při řešení jejich rodinných, osobních
a sociálních problémech.

Odbor životního prostředí
sídlo odboru: Palackého 6, první budova, 1. patro
vedoucí odboru: Jan Kobera,

tel.315739922.Jan.Kobera@mestokralupy.cz
V oblasti samostatné působnosti nevykonává žádnou agendu
V oblasti přenesené působnosti:

vykonává státní správu na úseku vodního hospodářství (tzv. vodo-
právní úřad, včetně výkonu působnosti speciálního stavebního úřadu
v této oblasti), ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdní-
ho fondu, lesního hospodářství, ochrany ovzduší, nakládání s odpady,
myslivosti, rybářství a ochrany zvířat proti týrání.
Co zde můžete zařídit:

lovecký a rybářský lístek, povolení o kácení dřevin na území Kra'
n. Vit., získat souhlas pro nakládání s nebezpečnými odpady, získat pó-
volení o odběru povrchové a podzemní vody, povolení o vodním díle
(studny, kanalizace, vodovody, tepelná čerpadla), souhlas k vynětí ze
zemědělského půdního fondu.

Odbor dopravy
sídlo odboru: Přemyslova 431
vedoucí odboru: Miroslav Hořejší,

tel. 315 728 088, doprava.kralupy@quick.cz
V oblasti samostatné působnosti:

vyjadřuje se za obec kjízdním řádům vlakové dopravy a linkové auto-
busové dopravy, zajišťuje organizaci a financování městské autobusové
dopravy.
V oblasti přenesené působnosti:

je zřízen zejména pro zabezpečování výkonu státní správy podle zá-
koná č. 247/2000 Sb. v platném znění a činností dle zákona č.361/2000
Sb. v platném znění, tj. v oblasti evidence řidičů, přezkušování řidičů a
žadatelů o řidičské oprávnění a vydávání řidičských průkazů. Dále za-
bezpečuje činnost podle zákona č. 56/2001 Sb. v platném znění, tj. pro-
vedení registrace silničních motorových a přípojných vozidel, schvalo-
vání technické způsobilosti jednotlivě vyrobeného, dovezeného nebo
přestavěného silničního vozidla, ve věcech technických průkazů nebo
technických osvědčení silničního vozidla, uděluje a odejímá oprávnění
k provozování stanic měření emisí.



Zpravodaj

Vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech pozem-
nich komunikací - silnic II. a lil. třídy, místních komunikací a veřejně
přístupných účelových komunikací (dle zákona č. 13/1997 v platném
znění)

Vykonává působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic
II. a lil. třídy a ve věcech místních a veřejně přístupných účelových ko-
munikací v obcích, které nejsou pověřeny výkonem působnosti obec-
něho stavebního úřadu.

Vykonává působnost dopravního úřadu pro městskou autobusovou
dopravu a taxislužbu dle žák. č. 111/1994 Sb.

Projednává přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu na po-
zemních komunikacích, přestupky na úseku ochrany před alkoholis-
mém a jinými toxikomániemi dle § 30 žák. č. 200/1990 Sb. o přestupcích
v platném znění a přestupky ve věcech místních komunikací a veřejně
přístupných účelových komunikací.

Zajišťuje výkon státního odborného dozoru na úsecích svojí působ-
nosti.
Co zde můžete zařídit:

řidičský průkaz, registraci vozidel, schvalování technické způsobilosti
dovezeného nebo přestavěného silničního vozidla, připomínky k pro-
vozu MHD, projednání přestupku v oblasti dopravy.

Odbor živnostenský
,fo odboru: Palackého 6, první budova - přízemí

vedoucí odboru: Hana Svobodová,
tel. 315 739 908, Hana.Svobodova@mestokralupy.cz

V oblasti samostatné působnosti nevykonává žádnou agendu
V oblasti přenesené působnosti:

Je obecním živnostenským úřadem ve smyslu §1 písm. a) a vykonává
činnosti v rozsahu §2 zákona č. 570/1991 Sb. o živnostenských úřadech
ve znění pozdějších předpisů.

Vede evidenci a související agendu právnických a fyzických osob
podnikajících v zemědělství dle zákona č. 85/2004 Sb., vydává osvědče-
ní o zápisu do evidence zemědělského podnikatele, provozuje centrální
registrační místo (CRM).
Co zde můžete zařídit:

podat písemnou žádost o vydání živnostenského listu a koncesní lis-
tiny, oznámit změnu údajů v živnostenském rejstříku, požádat o výpis
z Registru živnostenského podnikání, získat osvědčení o zápisu do evi-
dence zemědělského podnikatele, obdržet informace o podmínkách
podnikání podle zákona o živnostenském podnikání.

Odbor školství, sociálních služeb, zdravot-
ictví a kultury

sídlo odboru: U Cukrovaru 1 087 -1. patro
(školství, kultura, památková péče),
Palackého 6 -budova vpravo ve dvoře 1 .patro
(sociální služby, zdravotnictví)

Vedoucí odboru: Světlana Hofmanová,
tel. 315 739 955, Svetlana.Hofmanova@mestokralupy.cz

V oblasti samostatné působnosti:
Metodicky řídí příspěvkové organizace města - 3 mateřské školy,

5 základních škol, 1 základní škola praktická, městské muzeum, kulturní
a společenské středisko, dům dětí a mládeže, plavecký bazén s koupa-
listem a dále metodicky řídí organizační složky města - Sociální služby
města Kralupy nad Vltavou a Městská knihovna Kralupy nad Vltavou, za-
jišťuje agendu úhrady neinvestičních nákladů za děti zjiných obcí, které
plní povinnou školní docházku v základních školách zřízených městem,
přijímá oznámení o konání veřejných produkcí hudby na území města,
zajišťuje agendu spojenou s výkonem trestu obecně prospěšných prací,
zajišťuje veškerou agendu týkající se zdravotnictví na úseku samosprá-
vy, doporučuje a rozhoduje u zdravotně postižených občanů a starých
občanů o přijetí do domů pro seniory, které spravuje město, vydává roz-
hodnutí o určení zvláštního příjemce důchodu.
V oblasti přenesené působnosti:

Vykonává správu místního poplatku za užívání veřejného prostran-
štvi pro umístění reklamy,vykonává a organizuje státní památkovou
péči a vede seznam kulturních památek ve svém správním obvodu,
vede evidenci, nákup a prodej žádanek a receptů na léčivé přípravky

obsahující omamné látky skupiny l. a psychotropní látky skupiny II., vy-
konává státní správu ve školství podle zákona č. 561/2004 Sb.
Co zde můžete zařídit:

- pracoviště U Cukrovaru: místní poplatek za užívání veřejného pro-
stranství pro umístění reklamního zařízení a ze vstupného,

- pracoviště Palackého 6: průkazku pro seniory nad 70 let na MHD,-
sepsat žádost o přiznání bezmocnosti, vydává rozhodnutí o určení
zvláštního příjemce důchodu, zažádat si o pečovatelskou službu, podat
žádost do penzionu pro důchodce a domů s pečovatelskou službou
v Kralupech n. Vit., sepsat nebo potvrdit žádost o přijetí do domova dů-
chodců.

Odbor správy majetku a investic:
sídlo odboru: U Cukrovaru 1 087,1. patro
vedoucí odboru: ZdeněkSypecký,

tel. 315 739862, sypecky@mestokralupy.cz
Odbor správy majetku a investic je členěn na 2 oddělení:

Oddělení investiční
V oblasti samostatné působnosti:

Je zřízeno pro oblast investiční výstavby (u staveb, kde město vystu-
pujejako investor nebo spoluinvestor) a údržby nemovitého majetku
města většího rozsahu (tj. zejména zadání staveb, zajištění projektové
dokumentace, stavebního povolení, výběrového řízení na zhotovitele
stavby, zajišťuje uzavření smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, pře-
dání staveniště, technický dozor investora, kontrola provedených prací
a proplácení faktur včetně kontroly jejich správnosti, protokolární pře-
vzetí stavby od zhotovitele po jejím dokončení a předání následnému
uživateli). Plní úkoly správce veřejné zeleně (vč. zajištěni nových výsa-
deb zeleně) a městských lesů.
Oddělení správy majetku
V oblasti samostatné působnosti:

zabezpečuje plnění úkolů, vyplývající pro město jako vlastníka nemo-
vitostíze zákona o obcích a z předpisů o majetku obcí, zajišťuje komerč-
ni využívání nemovitého majetku města ve správě odboru (zejména:
evidence a dokumentace nemovitého majetku, zpracovává podklady
pro rozhodování orgánů samosprávy, vypracovává smlouvy: nájem-
ní, o výpůjčce, kupní, darovací, směnné, o zřízení věcného břemene,
smlouvy o budoucích smlouvách, zpracovává a podává jménem města
návrhy na vklad vlastnického práva a jiných věcných práv do katastru
nemovitostí), zajišťuje projednávání bytových záležitostí v orgánech
samosprávy.

Vede agendu místního poplatku za užívání veřejného prostranství
(s výjimkou reklamních zařízení).

Zajišťuje údržbu městského mobiliáře (např. lavičky, vybavení zastá-
vek MHD, veřejná dětská a sportovní hřiště)

Odpovídá za zajištění svozu a odstraňování komunálního odpadu,
vznikajícího na území města. Spravuje a udržuje veřejné studny na úzé-
mí města.

V oblasti přenesené působnosti nevykonává odbor správy majetku a
investic žádnou agendu
Co zde můžete zařídit:

udělení souhlasu ke vstupu na pozemky města, smlouvu o nájmu
nebo výpůjčce pozemku ve vlastnictví města, smlouvu o nájmu neby-
tových prostor ve správě odboru, místní poplatek za užívání veřejného
prostranství (např. výkopové práce, umístění lešení apod.), vyhrazení
parkovacího místa na místní komunikaci, podat žádost o nájem měst-
ského bytu (včetně bytů s finanční spoluúčastí - Lobeč, Zeměchy), po-
dat žádost o odprodej pozemku nebo jeho části z majetku města.

Zaměstnanci nezařazení v odborech úřadu:

interní auditor, pracovník pro krizové řízení, manažer rozvoje města,
manažer prevence kriminality, sekretářky starosty a tajemníka MěÚ.

Na základě podkladů vedoucích odborů MěÚ
zpracovala Eva Bartošová - odbor informatiky MěÚ
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